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30 sierpnia w siedzibie Fundacji 
Rozwoju Gmin „PRYM” odbyła się 
uroczysta gala Lokalnego Fundu-
szu Stypendialnego. 

— Już po raz piąty gościliśmy 
u siebie najwybitniejszych uczniów, 
prawdziwe perełki, które wiodą 
prym w  nauce, sporcie i  sztuce, 
a  także ich rodziców, dyrekto-
rów i  włodarzy gmin zrzeszonych 
w  Fundacji. Podczas tegorocznej 
edycji padły wszelkie rekordy. Zło-
żono do nas blisko 40 wniosków, 
a aż 31 stypendystów zakwalifiko-
wało się do nagrody, a  proszę mi 
wierzyć, że zdobyć minimalny próg 
punktowy, według naszych kryte-
riów nie jest łatwo — mówi Jolanta 
Pęgowska Prezes Zarządu Fundacji 
„PRYM”.  

Wśród młodzieży jak co roku 
nie brakowało wybitnych spor-
towców z  międzynarodowymi 
sukcesami na koncie, finalistów 
i  laureatów konkursów przed-
miotowych, których średnie robi-
ły piorunujące wrażenie, bo uzy-
skać 5,94 na świadectwie to nie 
lada wyczyn. Byli także młodzi, 
piekielnie zdolni artyści docenie-

Stypendia Fundacji Rozwoju Gmin „PRYM” przyznane
ni licznymi nagrodami.

— Chciałam przypomnieć, że 
środki, z  których wypłacane są 
stypendia to darowizny naszych 
lokalnych przedsiębiorców. Bardzo 
serdecznie dziękuje tym, którzy 
dorzucili cegiełkę do sukcesu fun-
duszu stypendialnego i tym samym 
docenili ciężką pracę tych młodych 
ludzi — dodaje Jolanta Pęgowska. 

Wśród tegorocznych Laureatów 
znaleźli się absolwenci i uczniowie 
szkół z  terenu gmin zrzeszonych 
w Fundacji: 

Bartosz Adamczewski – uczeń 
klasy ósmej Sportowej Szko-
ły Podstawowej nr 3 im. Józefa 
Jaworskiego w  Aleksandrowie 
Łódzkim; osiągnięcia sportowe 
– Mistrz lekkoatletyczny; I miej-
sce w  klasyfikacji indywidualnej 
w  Ogólnopolskim Finale Czwór-
boju Lekkoatletycznego; był 
członkiem drużyny, która zdo-
była tytuł Mistrza Polski w Ogól-
nopolskim Finale Czwórboju 
Lekkoatletycznego; został powo-
łany przez Polski Związek Lekkiej 
Atletyki do Reprezentacji Pol-
ski na Międzynarodowe zawody 

Unlimited Athletic Games; 
Jan Gołdyn - absolwent Spor-

towej Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Józefa Jaworskiego w  Alek-
sandrowie Łódzkim; osiągnięcia 
sportowe: Mistrz lekkoatletycz-
ny; Członek Kadry Województwa 
Łódzkiego U16; egzamin końcowy: 
96% z  matematyki, 95% z  języka 
angielskiego; 

Zuzanna Lejkowska - absol-
wentka Sportowej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 im. Józefa Jaworskiego 
w  Aleksandrowie Łódzkim; uzy-
skała 71% punktów na szczeblu 
rejonowym w Wojewódzkim Kon-
kursie Przedmiotowym z  Geo-
grafii; egzamin końcowy: 100% 
z  matematyki, 100% z  języka an-
gielskiego; uzyskała wraz z druży-
ną: I miejsce w Powiatowych Szta-
fetowych Biegach Przełajowych, 
II miejsce w  Wojewódzkich Dru-
żynowych Biegach Przełajowych, 
I miejsce w Wojewódzkiej Szkolnej 
Lidze Lekkoatletycznej;

Wiktoria Zalepińska - absol-
wentka Szkoły Podstawowej im. 
Króla Stefana Batorego w  Szcza-
winie; egzamin końcowy: 96% 
z  matematyki, 100% z  języka an-
gielskiego; jest członkiem Zespo-
łu Tańca Współczesnego AGAT 
w  Strykowie, który za całokształt 
swojej prezentacji otrzymał nagro-
dę Grand Prix Międzynarodowego 
Festiwalu TOP ART w  Chorwacji 
w  2022 roku, a  Wiktoria za swój 
układ w kategorii Etiuda Art Dance 
uzyskała II miejsce; 

Kacper Antczak - absolwent 
Sportowej Szkoły Podstawowej nr 
3 im. Józefa Jaworskiego w  Alek-
sandrowie Łódzkim; osiągnięcia 
sportowe – Mistrz: biegi przełajo-
we, pływanie; Członek Kadry Wo-
jewództwa Łódzkiego U16; egza-
min końcowy: 96% z matematyki; 
ocena celująca z fizyki;

Jan Netzel - 105 pkt. uczeń klasy 
ósmej Sportowej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 im. Józefa Jaworskiego 

w  Aleksandrowie Łódzkim; osią-
gnięcia sportowe – Mistrz lekko-
atletyczny; został powołany przez 
Polski Związek Lekkiej Atletyki do 
Reprezentacji Polski na Międzyna-
rodowe zawody Unlimited Athletic 
Games, był członkiem drużyny, 
która zdobyła tytuł Mistrza Polski 
w 2022 roku w Ogólnopolskim Fi-
nale Czwórboju Lekkoatletycznego 
w Głuchołazach;

Zuzanna Pyżalska - absolwent-
ka Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w  Rudzie Bugaj; egza-
min końcowy: 96% z  języka pol-
skiego, 98% z  języka angielskiego; 
osiągnięcia sportowe: II miejsce 
w Półfinale Wojewódzkim w Uni-
hokeju Dziewcząt; zdobyła III 
miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 
w  Gimnastyce Artystycznej GRA-
CJA CUP 2022; l miejsce w Ogól-
nopolskim Turnieju w Gimnastyce 
Artystycznej PASJA 2022; 

Izabela Krystek - absolwentka 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w  Aleksan-
drowie Łódzkim; egzamin koń-
cowy: 100% z  matematyki, 98% 
z  języka angielskiego; uzyskała III 
miejsce w  Powiecie w  Piłce Noż-
nej Dziewcząt; osiągniecia arty-
styczne: I miejsce oraz Grand Prix 
wraz z  formacja taneczną UNI-
TED z  Konstantynowa Łódzkie-
go w  Ogólnopolskich Zawodach 
Tanecznych „Mój jest ten kawałek 
podłogi” 2022 w Łęczycy; II miej-
sce w Ogólnopolskich XV Bemow-
skich Dniach Tanecznych 2022 
w Warszawie; 

Jakub Michałowski - absolwent 
Szkoły Podstawowej im. Juliana 
Tuwima w  Parzęczewie; otrzymał 
73% punktów na szczeblu rejono-
wym  Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z  Fizyki; egza-
min końcowy: 96% z  matematy-
ki; I  miejsce Mistrzostw Powiatu 
Unihokeja Chłopców; II miejsce 
w półfinale Mistrzostw Wojewódz-
kich Unihokeja; I  miejsce Mi-

strzostw Powiatu w  Piłce Ręcznej 
Chłopców; I  miejsce w  półfinale 
Mistrzostw Wojewódzkich w Piłce 
Ręcznej Chłopców; 

Maja Sławińska - uczennica kla-
sy ósmej Szkoły Podstawowej nr 
4 im. Marii Skłodowskiej – Curie 
w  Aleksandrowie Łódzkim; Laure-
atka Wojewódzkiego Interdyscypli-
narnego Konkursu Wiedzy o Filmie 
i  Mediach FILMOWE ŁÓDZKIE 
– FILOWE REGIONY POLSKI; 
I miejsce w Pucharze Świata Dzieci 
w 2022 roku, w karate tradycyjnym, 
w  konkurencji Kumite; II miejsce 
w  Pucharze Świata Dzieci w  2022 
roku w karate tradycyjnym w kon-
kurencji Kata; średnia ocen 5,54; 
Radna Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w  Aleksandrowie Łódzkim; 
pięknie gra na keyboardzie;

Antonina Mikołajczyk - absol-
wentka Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w  Da-
likowie; Finalistka Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Języ-
ka Polskiego; egzamin końcowy: 
100% z matematyki, 98% z jęz. an-
gielskiego;

Maja Krysiak - absolwentka 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w  Aleksan-
drowie Łódzkim; uzyskała 81% 
punktów na szczeblu rejonowym 
w Wojewódzkim Konkursie Przed-
miotowym z  Geografii; egzamin 
końcowy: 100% z  matematyki, 
100% z  języka angielskiego; uzy-
skała I miejsce na Półfinałach Wo-
jewódzkich w  pływaniu drużyno-
wym dziewcząt;

Maja Salamon - absolwentka 
Szkoły Podstawowej im. Króla Ste-
fana Batorego w Szczawinie; Fina-
listka Wojewódzkiego Konkursu 
Tematycznego Matematyka – Moja 
Pasja; egzamin końcowy: 96% 
z matematyki, 96% z języka angiel-
skiego; była członkiem drużyny, 
która uczestniczyła w  Międzyna-
rodowym Konkursie Edukacyjnym 
Odyseja Umysłu; 
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Stypendia Fundacji Rozwoju Gmin „PRYM” przyznane
Marcelina Bojanowska - absol-

wentka Szkoły Podstawowej im. 
Juliana Tuwima w Parzęczewie; Fi-
nalistka Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z  Biologii; egza-
min końcowy: 100% z matematyki;

Kinga Przywojska - absol-
wentka Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych w Da-
likowie; Finalistka Wojewódzkie-
go Konkursu Przedmiotowego 
z Języka Polskiego; egzamin koń-
cowy: 96% z matematyki; zdobyła 
I miejsce w Mistrzostwach Powia-
tu w Piłce Ręcznej;

Julia Gruszczyńska - absol-
wentka Sportowej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 im. Józefa Jaworskie-
go w  Aleksandrowie Łódzkim; 
egzamin końcowy: 98% z  jęz. 
angielskiego; osiągnięcia sporto-
we – Mistrzyni lekkoatletyczna 
w pchnięciu kulą 3 kg; 

Oktawia Szymczak - absolwent-
ka Szkoły Podstawowej im. Króla 
Stefana Batorego w  Szczawinie; 
Laureatka Wojewódzkiego Kon-
kursu Przedmiotowego z  Biologii 
uzyskała 90/100 pkt.; egzamin koń-
cowy: 96% z matematyki; zdobyła 
tytuł II v-ce Mistrza Województwa 
Łódzkiego w  Łucznictwie w  kate-
gorii Juniorka Młodsza jako repre-
zentantka LKS Czerniawka;

Oliwia Nowak - absolwentka 
Szkoły Podstawowej im. Juliana 
Tuwima w Parzęczewie; Finalistka 
Wojewódzkiego Konkursu Przed-
miotowego z  Historii; egzamin 
końcowy: 98% z języka angielskie-
go; II miejsce w Mistrzostwach Po-
wiatu w Piłce Ręcznej Dziewcząt;

Liliana Bzorska - absolwent-
ka Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w  Lutomiersku; Laureatka 
Wojewódzkiego Konkursu Przed-
miotowego z  Języka Angielskiego 
zdobywając 92/100 pkt.;

Jakub Ciniewicz absolwent 
Szkoły Podstawowej im. Juliana 
Tuwima w  Parzęczewie; uzyskał 
80% punktów na szczeblu rejono-

wym w  Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Fizyki; egzamin 
końcowy: 98% z języka angielskie-
go; zdobył I  miejsce w  Mistrzo-
stwach Powiatu w  Piłce Ręcznej 
Chłopców; I  miejsce w  półfinale 
Mistrzostw Wojewódzkich w Piłce 
Ręcznej Chłopców; jest redakto-
rem Gminnej Redakcji Interneto-
wej „Młody Paryż”;

Andrzej Walczak - absolwent 
Szkoły Podstawowej im. Ks. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego Prymasa 
Tysiąclecia w  Rąbieniu; uzyskał 
71% punktów na szczeblu rejono-
wym w  Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Fizyki; egzamin 
końcowy: 100% z  matematyki, 
98% z  języka angielskiego; zdobył 
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
w Piłce Nożnej Chłopców; 

Amelia Pawlak - uczennica klasy 
ósmej Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Marii Skłodowskiej – Curie w Alek-
sandrowie Łódzkim; osiągnięcia 
sportowe: I miejsce w Powiatowym 
Turnieju Szachów Drużynowych 
– Igrzyska Dzieci, I miejsce w Pół-
finałach Wojewódzkich Szachów 
Drużynowych – Igrzyska Dzieci, 
I miejsce w Mistrzostwach Powia-
tu w  Piłkę Nożną Dziewcząt, III 
Miejsce w Półfinale Województwa 
w Piłkę Nożną Dziewcząt;

Julian Supeł - absolwent Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Stefana Kar-
dynała Wyszyńskiego Prymasa 
Tysiąclecia w  Rąbieniu; Laureat 
Wojewódzkiego Konkursu Przed-
miotowego z  Jęz. Angielskiego 
94/100 pkt.;

Adrianna Poradecka - absol-
wentka Szkoły Podstawowej im. 
Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskie-
go Prymasa Tysiąclecia w  Rąbie-
niu; osiągnięcia sportowe: I miejsce 
w  Mistrzostwach Województwa 
Łódzkiego w biegu na 300 m przez 
płotki; III miejsce w Mistrzostwach 
Województwa Łódzkiego w  szta-
fecie 4 x 100 m; posiada III klasę 
sportową Polskiego Związku Lek-

kiej Atletyki na dystansie 300 m 
przez płotki;  

Roksana Wieczorek - absol-
wentka Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Marii Skłodowskiej – Curie 
w  Aleksandrowie Łódzkim; egza-
min końcowy: 96% z  matematy-
ki, 100% z  języka angielskiego; II 
miejsce w  kat. Hip Hop Formacje 
Juniorzy i Dorośli podczas XV Be-
mowskich Dni Tanecznych w War-
szawie; III miejsce w kat. Hip Hop 
& Street Dance Open podczas Fe-
stiwalu Holiday Dance w Markach;  

Maja Sęczkowska - uczennica 
klasy ósmej Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w  Wartkowicach; Finalistka Ogól-
nopolskiego Konkursu Historycz-
nego im. Marka Gajewskiego „Losy 
żołnierza i dzieje oręża polskiego”;

Maria Banasiak - absolwentka 
Szkoły Podstawowej im. Juliana 
Tuwima w Parzęczewie; Finalistka 
Wojewódzkiego Konkursu Przed-
miotowego z Geografii; jest redak-
torem Gminnej Redakcji Interne-
towej „Młody Paryż”;

Paulina Makowska - absol-
wentka Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Marii Skłodowskiej – Curie 
w  Aleksandrowie Łódzkim; egza-
min końcowy: 100% z matematyki, 
100% z  języka angielskiego; osią-
gnięcia sportowe: I miejsce w Pół-
finałach Województwa Dziewcząt 
w Piłce Plażowej; 

Adam Kubis -  absolwent Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w  Wartkowicach; 
Laureat Ogólnopolskiego Konkur-
su Historycznego im. Marka Ga-
jewskiego „Losy żołnierza i  dzieje 
oręża polskiego”;

Piotr Drozdalski -  absolwent 
Szkoły Podstawowej im. Króla 
Stefana Batorego w  Szczawinie; 
egzamin końcowy: 100% z  ma-
tematyki, 100% z  języka angiel-
skiego; był członkiem drużyny, 
która uczestniczyła w Międzyna-
rodowym Konkursie Edukacyj-

nym Odyseja Umysłu; 
Jakub Łyczek - absolwent Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Marii Skło-
dowskiej – Curie w Aleksandrowie 
Łódzkim; egzamin końcowy: 100% 
z  matematyki, 100% z  języka an-

gielskiego; uzyskał I miejsce w Po-
wiecie w Piłce Nożnej Chłopców.

Łącznie laureatami Lokalnego 
Funduszu Stypendialnego zostało 
85 uczniów.

Ewelina Madejska



4

Wkładka informacyjna Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Z Ikrą”

Aleksandrów Łódzki – Dalików – Konstantynów Łódzki 
Lutomiersk – Parzęczew – Pęczniew – Poddębice – Świnice Warckie 

Uniejów – Wartkowice – Zgierz

Czy tak zwana „prowincja” 
może być, zwłaszcza w centralnej 
Polsce, atrakcyjna pod względem 
turystycznym? Krajobraz tu mało 
zróżnicowany i  głównie rolni-
czy, brak większych wzniesień 
i  dużych zbiorników wodnych, 
okolica czasem niemal bezleśna, 
a  „sztandarowych” atrakcji tu-
rystycznych (oprócz nielicznych 
wyjątków) opisywanych w synte-
tycznych przewodnikach po Pol-
sce, jak na lekarstwo... 

A jednak... zarówno tereny naj-
bliższe aglomeracji łódzkiej, jak 
i te oddalone od niej o kilka kwa-
dransów jazdy samochodem lub 
rowerem, mogą zaoferować nawet 
bardziej wymagającym turystom 
szereg niepowtarzalnych wrażeń, 
zarówno podczas krótkich wycie-
czek, jak i dłuższych pobytów.

W  kolejnych artykułach po-
staramy się udowodnić, że małe 
miejscowości położone między 
Wartą, Bzurą i  Nerem, zwykle 
z  dala od głównych szlaków dro-
gowych i  uczęszczanych linii ko-
lejowych, mogą być i są doskonałą 
alternatywą dla tych którzy „wi-
dzieli już wszystko i byli wszędzie”. 
A zwłaszcza tych, którzy preferują 
turystykę aktywną z  dala od za-
tłoczonych kurortów i  plaż z  ty-

siącem parawanów, poznawanie 
unikatowych zabytków, wędrówkę 
śladami historii zamierzchłej i  tej 
(prawie) najnowszej oraz kontakt 
z przyrodą i jej ciekawostkami. 

Niewielki Dalików to dawna 
wieś szlachecka znana od końca 
XIV stulecia. W  średniowieczu 
należała do Sarnowskich h. Ja-
strzębiec, a ostatnimi właściciela-
mi dóbr była rodzina Wardęskich 
h. Godziemba. Dziś jest stolicą 
gminy w powiecie poddębickim.

Najcenniejszym zabytkiem jest 
tu kościół św. Mateusza (1908-
13), wzniesiony według projektu 
znanego warszawskiego architek-
ta Apoloniusza Nieniewskiego. 
We wnętrzu zwraca uwagę cenny 
obraz Matki Boskiej z  Dzieciąt-
kiem z  1766 roku, neogotyckie 
wyposażenie, w  tym feretrony 
i  zdobiony krucyfiks, barokowy 
konfesjonał oraz mosiężne żyran-
dole. Tuż za świątynią znajduje się 
jedyna dziś pozostałość dawnego 
zespołu dworskiego Wardęskich 
– założony w połowie XIX wieku 
park z okazałymi jesionami i lipa-
mi oraz zabytkową aleją grabową.

W  połowie drogi między Da-
likowem a  Gajówką doszło we 
wrześniu 1863 roku do starcia 
oddziałów powstańczych z  prze-

ważającą grupą wojsk rosyjskich, 
składającą się z 3,5 tys. żołnierzy 
piechoty i  dwóch szwadronów 
dragonów. Polegli powstańcy, 
a  także ofiary cywilne wielkie-
go pożaru we wsi pochowano na 
miejscowym cmentarzu w mogi-
łach zbiorowych. Tuż obok nich 
-   oryginalna kaplica grobowa 
Wardęskich (2. poł. XIX w) ze 
strzelistą wieżyczką – szczegól-
nie cenny obiekt na dalikowskim 
cmentarzu. Przy głównym placu 
Dalikowa stoi współczesny obe-
lisk pamięci powstańców stycz-
niowych, który odsłonięto w 2001 
roku, w miejscu wysokiej kolum-
ny z  1937 roku, zdobionej styli-
zowanymi orłami i  datą „1863”, 
a  zniszczonej przez hitlerowców 
w czasie II wojny światowej. 

Bitwa pod Dalikowem była 
jedną z  inspiracji pana Aleksego 
Matczaka, mieszkańca pobliskich 
Idzikowic. Niezwykły dom tego 
artysty wzniesiony z  kamieni 
polnych, z  oryginalną wieżycz-
ką i  kapliczką przy wejściu, jest 
wspaniałą galerią sztuki. Zoba-
czyć tu można obrazy olejne, rzeź-
by w  glinie, drewnie i  kamieniu, 
przedstawiające człowieka, przy-
rodę, sceny biblijne i historyczne 
oraz oczywiście wielką panoramę 
bitwy pod Dalikowem. Gospo-
darz i  właściciel galerii chętnie 
opowiada turystom o swym życiu 
i twórczości, którą prezentowano 
na wystawach w muzeach i gale-
riach sztuki w Polsce.

Prawdziwą perełką architekto-
niczną jest modrzewiowy kościół 
pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela 
w  Budzynku. Niegdyś obsługiwa-
li go jezuici, później dominikanie 
i  bernardyni z  Łęczycy. Od 1926 
roku jest świątynią parafialną – to 
jedna z najmniejszych parafii w ar-
chidiecezji łódzkiej. W kształcie tej 
niewielkiej, drewnianej budowli 

szczególną uwagę przykuwa nie-
spotykany w  okolicy, wsparty na 
drewnianych słupach chór mu-
zyczny „wiszący” od zewnątrz nad 
wejściem do świątyni. Od południa 
natomiast inna ciekawostka – belek, 
z których wzniesiono jedną ze ścian 
świątyni nigdy nie przycięto, pozo-
stały takie do dziś i co ciekawe... są 
różnej długości. Ciekawa świątynia 
stoi też w Domaniewie, a tu już tu-
ryści zaglądają wyjątkowo rzadko. 
Ten późnogotycki kościół św. Flo-
riana ufundował w początkach XVI 
wieku chorąży łęczycki Stanisław 
Zalewski wraz z żoną Jadwigą.

Położony na południe od Da-
likowa, po drugiej stronie drogi 

Poznajemy nasze okolice

fii przyrodniczej. Nad oddzieloną 
od nich groblami Bełdówką spotkać 
można w  sezonie licznych miłośni-
ków wędkarstwa. Kompleks stawów 
leży w  całości w  granicach Pucz-
niewskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu chroniącego duże połacie 
lasów, doliny rzeczne Neru i Bełdów-
ki oraz sąsiadujące z nimi zbiorniki 
wodne i tereny podmokłe.

Szczególną atrakcją przyrodniczą 
Sarnowa jest rosnący w miejscowym 
parku podworskim niezwykły okaz 
bluszczu „Hedera helix”, który w swo-
jej kolekcji chciałby mieć z pewnością 
niejeden ogród botaniczny. Jeden 
z rosnących tu potężnych, pomniko-
wych jesionów dźwiga na sobie gęsty 

krajowej nr 72, wielki kompleks 
stawów w  Sarnowie to wyjątko-
wa ostoja ptactwa wodnego. Po-
wierzchnia kompleksu wynosi 
około 180 hektarów. W jego skład 
wchodzi ponad 20 stawów rybnych 
zasilanych wodami Bełdówki i Ku-
cinki, każdy z nich ma swoją nazwę. 
Są tu zatem stawy: Kazimierz Duży, 
Zdrzychowski, Ośmiomorgowy 
Drugi czy Ośmiomorgowy Trzeci, 
działa tu również prywatne gospo-
darstwo rybackie. 

Sarnowskie stawy są wyjątko-
wą ostoją ptaków wodno-błotnych, 
a przez to wymarzonym  miejscem 
dla miłośników ornitologii i fotogra-

oplot z zielonych liści, a co najmniej 
150-letni okaz bluszczu wytworzył tu 
gruby na kilka centymetrów bezlist-
ny pień i  całkowicie zmienił kształt 
liści na jajowaty, zupełnie inny niż 
u młodszych osobników.

Z  Łodzi do Dalikowa (32 km) 
dojechać można samochodem, 
drogą nr 72 w kierunku Poddębic, 
busem linii prywatnych (wybrane 
kursy) w kierunku Poddębic i Unie-
jowa, a także rowerem dzięki rozbu-
dowanej sieci znakowanych szlaków 
rowerowych (np. Szlak Gorących 
Źródeł) omijających ruchliwe drogi 
krajowe i wojewódzkie. 

Piotr Sölle

Część 1 – Wędrówka przez gminę Dalików

Kościół w Budzynku

Okolice Dalikowa

Bluszcz w parku w Sarnowie Galeria Aleksego Matczaka w Idzikowicach
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15 sierpnia w Jeruzalu „Wilko-
wyjach” odbył się Pierwszy Ogól-
nopolski Zlot Fanów Serialu „Ran-
czo”. Podczas Jarmarku Folkowego 
przygotowano wiele atrakcji. Bo-
haterem imprezy był Piotr Prę-

Chałasy w Wilkowyjach
gowski, który w  „Ranczu” zagrał 
rolę Pietrka. Na scenie oprócz Pio-
tra Pręgowskiego pojawił się m.in. 
zespół Chałasy. Grupa działająca 
przy Forum Inicjatyw Twórczych 
wystąpiła w składzie: Janusz Cha-

łas, Marcin Sewerynski, Maciej 
Janecki, Artur Pyciarz, Daniel Mi-
kołajewski i Feliks Chołys. 

Gratulujemy wspaniałego wy-
stępu!

FIT

W czerwcu 2022 roku Koło Go-
spodyń Wiejskich w  Tkaczewskiej 
Górze przystąpiło do konkursu gran-
towego realizowanego w  ramach 
projektu „Łódzki Akcelerator Oby-
watelski - narzędziem do aktywiza-
cji obywatelskiej” finansowanego ze 
środków Funduszu Inicjatyw Oby-
watelskich Narodowego Instytutu 
Wolności - Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego. Opera-
torem Projektu jest Związek Harcer-
stwa Rzeczypospolitej Okręg Łódzki. 

Nasz wniosek „Zdrowy grill” zo-
stał pozytywnie oceniony i  uzyskał 
dofinasowanie. 

Spotkania towarzyskie przy grillu 
stały się standardem w naszym kraju. 
Niestety dominującymi produktami 
które poddajemy obróbce na grillu 
są mięsa i  kiełbasy. Coraz częściej 
lekarze ostrzegają przed groźnymi 
skutkami jedzenia tych produktów, 
zwłaszcza niewłaściwie przygotowa-
nych. Chcemy w  naszym projekcie 
pokazać, że grillowanie może być nie 
tylko przyjemne, ale i  zdrowe, jeśli 

nie ograniczamy się jedynie do opie-
kania mięsa. Smaczną alternatywą 
i do tego zdrowszą są sery, warzywa, 
ryby i  owoce morza. Centralnym 
wydarzeniem w  naszym projekcie 
będzie pokaz grillowania innych pro-
duktów niż produkty mięsne. Pokaz 
zostanie poprzedzony wykładem 
lekarza dietetyka na temat zdro-
wego odżywiania, ze szczególnym 
uwzględnieniem poprawnego grillo-
wania. Oprócz aspektu kulinarnego 
w  naszym wniosku zaproponowali-
śmy również działania o charakterze 
społecznym. Do udziału w spotkaniu 
zaprosimy mieszkańców sąsiednich 
wiosek, członków stowarzyszeń z te-
renu gminy i  seniorów z  UTW by 
przedstawić korzyści i  zachęcić do 
organizowania się lokalnych społecz-
ności w Koła Gospodyń Wiejskich. 

Spotkanie i  pokaz odbędzie się 
25 września br. na działce wiejskiej 
w  Tkaczewskiej Górze. Wkrótce 
przekażemy zaproszenia na to wy-
darzenie.

Anna Maj

Koniec lata i jesień to zwykle po-
czątek nowego sezonu filmowego. 
To także czas festiwali np. w  We-
necji, Londynie, a  w  Polsce Festi-
walu Polskich Filmów Fabularnych 
w  Gdyni. Również nasz Klub Fil-
mowy po wakacyjnej przerwie wra-
ca do kolejnych pokazów. Mamy już 
za sobą letnią, plenerową projekcję 
filmu „Milioner” z  Januszem Ga-
josem w  roli głównej. Pomysł, by 
wybrać właśnie ten film wysunął 
Antek Barański, który również za-
proponował, by projekcja odbyła 
się w  Tęczowym Siedlisku w  Tro-
janach. Warto przypomnieć, że był 
to kolejny seans w tym miejscu. Po-
przednio obejrzeliśmy film „Mia-
steczko”. Przygotowujemy jeszcze 
jedno filmowe spotkanie w gościn-
nych Trojanach. Może inne stowa-
rzyszenie przyjęłyby nas w  swych 
siedzibach? Niektóre z nich dyspo-
nują salami w  budynkach, co po-
zwala zorganizować projekcję rów-
nież w okresie jesienno – zimowym. 

Jakie są nasze najbliższe plany? 
Po pierwsze chcemy zaprezentować 
dwa filmy Wojciecha Hasa „Sana-
torium pod klepsydrą” i „Pożegna-
nia”. Zafascynowania twórczością 

tego reżysera nie ukrywali David 
Lynch, Lars von Trier i Luis Buñuel, 
a  Martin Scorsese twierdzi „Tylko 
dwaj reżyserzy na świecie potrafili 
pokazać inny wymiar rzeczywisto-
ści: Federico Fellini oraz Wojciech 
Jerzy Has”. Kolejny nasz pomysł to 
przygotowanie pokazów w porozu-
mieniu z  młodzieżą naszej gminy. 
Może to być ciekawe doświadcze-
nie, jak filmy są odbierane przez po-
kolenie dziadków, rodziców i dzieci. 
W czerwcu obejrzeliśmy film „Mój 
rower” o  męskich relacjach w  ro-
dzinie. Teraz zorganizujemy pokaz 
filmu prezentującego relacje w śro-
dowisku kobiecym. 

Na razie nie przedstawiamy szcze-
gółowego planu projekcji do końca 
roku ze względu na trudności, jakie 
napotykamy, starając się o licencje na 
nasze pokazy. Nie mając pewności, 
które z naszych pomysłów dadzą się 
zrealizować, nie chcemy rozbudzać 
przedwczesnych emocji. Zapewnia-
my jednak, że filmowa jesień w Pa-
rzęczewie będzie ciekawa i  atrak-
cyjna, o  czym najlepiej przekonać 
się biorąc udział w organizowanych 
przez nasz Klub wydarzeniach. 

Jan Synowiec

Zdrowy grill

Filmowa jesień w Parzęczewie

Wydarzenia organizowane w ramach projektu „Klub Filmowy - Parzęczew” realizowanego przez 
Forum Inicjatyw Twórczych z Programu Operacyjnego Upowszechniania Kultury Filmowej, II. Inicja-
tywy Filmowe sfinansowanego z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. 

Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021-2030
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W sobotę, 3 września na sta-
dionie MOSIR w  Zgierzu dru-
żyna kobieca z  OSP Chociszew 
oraz męska z OSP Opole repre-
zentowały Gminę Parzęczew 
podczas Powiatowych Zawodów 
Sportowo – Pożarniczych. Obie 
drużyny zajęły drugie miejsce 
w klasyfikacji generalnej. 

W  zawodach brały udział 2 
drużyny kobiece i  7 męskich 
z  Ochotniczych Straży Pożar-
nych z  terenu całego Powiatu 
Zgierskiego, które podczas eta-
pów gminnych zawodów spor-
towo – pożarniczych zdobyli 
pierwsze miejsca. W czasie kil-

Podwójne srebro 
dla strażaków ochotników

Klimatyczna muzyka afry-
kańska i polskie ludowe piosenki 
zabrzmiały na jednej scenie pod-
czas imprezy w ramach projektu 
„Ręka Fatimy – cykl wydarzeń 
promujących kulturę Północnej 
Afryki”, która miała miejsce 30 
sierpnia w  sali Forum Inicjatyw 
Twórczych w Parzęczewie. Afry-
kański talizman najwidoczniej 
działa, bo impreza była bardzo 
udana nie tylko pod względem 
artystycznym, ale także jako peł-
ne sympatii i  życzliwości mię-
dzykulturowe spotkanie.

Wydarzenie było podsumo-
waniem warsztatów z  dziećmi 
oraz z  zespołem „Wesołe Kowa-
lewiczanki”, prowadzonych przez 
tunezyjskiego muzyka – Kaiesa 
Chabchouba. Udział w  projek-
cie to dla mnie bardzo ciekawe 
doświadczenie – mówi artysta. 
Cieszę się, że Europejski Korpus 
Solidarności zaakceptował nasz 

Cudowna moc Ręki Fatimy
projekt – brałem udział w  pra-
cach koncepcyjnych przed zło-
żeniem aplikacji konkursowej 
i bardzo chciałem, żeby zaplano-
wane działania doszły do skutku. 
Zależy mi na promowaniu kultu-
ry Północnej Afryki, ponieważ 
jest ona w  Europie mało znana 
i narosło wokół niej wiele krzyw-
dzących stereotypów. 

Dotąd w  ramach projektu, 
który realizuje Stowarzyszenie 
Pamięć-Tożsamość-Rozwój, od-
było się kilka projekcji filmo-
wych, parzęczewska publiczność 
mogła także obejrzeć i wysłuchać 
multimedialnej prezentacji doty-
czącej historii Północnej Afryki, 
którą opracował Kaies Chabcho-
ub. Kolejnym elementem projek-
tu były wydarzenia zorganizowa-
ne w  ostatnich dniach sierpnia: 
warsztaty z  dziećmi, warsztaty 
z  zespołem ludowym „Wesołe 
Kowalewiczanki” oraz spotka-

nie podsumowujące, obejmujące 
wspólne występy.

Podczas kilkudniowych 
warsztatów dzieci na zmianę 
poznawały tunezyjską muzykę 
i niektóre arabskie słowa. Kilku-
nastoosobowa grupa dzieci uczy-
ła się wymawiać arabskie nazwy 
kolorów, liczb i przedmiotów. Na 
zajęciach panowała luźna, wesoła 
atmosfera, dzieci bardzo chętnie 
uczyły się nowych rzeczy, jed-
nocześnie zapoznając swojego 
nauczyciela z polskimi nazwami 
kolorów czy liczb. W  komuni-
kacji dzieci z Kaiesem Chabcho-
ubem, który mówił po angiel-
sku, pomagał Piotr Sankowski. 
Dzieci, szczególnie te starsze, 
też oczywiście wykorzystywały 
swoją znajomość języka angiel-
skiego, tak jak Oliwia Wrzesiń-
ska, która po angielsku właśnie 
podziękowała ze sceny tunezyj-
skiemu gościowi: Drogi Kaiesie, 

bardzo miło było pana poznać 
(…) Wspaniałe były te trzy dni 
spędzone z  panem. Dziękujemy 
za nauczenie nas piosenki i arab-
skich słów. Mamy nadzieję, że się 
jeszcze zobaczymy.

Warsztaty z  członkiniami ze-
społu ludowego z Kowalewic też 
okazały się ciekawym doświad-
czeniem i  to dla obydwu stron. 
Dagmara Valnet, jedna z  „We-
sołych Kowalewiczanek” tak 
podsumowuje udział w  projek-
cie: Od początku uznałyśmy to 
przedsięwzięcie za bardzo intere-
sujące, bo nigdy nie miałyśmy do 
czynienia z tą kulturą, tak różną 
od naszej. Spotkanie z  Kaisem 
Chabchoubem było dla nas wiel-
kim zaskoczeniem, jesteśmy pod 
ogromnym wrażeniem tego nie-
samowitego człowieka. Jest pełen 
otwartości, życzliwości i niezwy-
kłego uroku osobistego. Cieszy-
my się też, że tak zainteresował 
się tym, co my robimy, że zgodził 
się z nami zaśpiewać po polsku. 
Z  kolei tunezyjski artysta tak 
opowiada o  swoich wrażeniach: 
Przystępując do realizacji pro-
jektu mieliśmy założenie, żeby 
umożliwić ludziom kontakt, siłą 
rzeczy w  bardzo ograniczonym 
zakresie, z kulturą arabską. Oka-
zało się, że dla mnie ten projekt 
ma też inny ważny aspekt – po-
znałem ciekawych ludzi, posłu-
chałem na żywo polskiej muzyki 
ludowej, a  nawet sam zaśpiewa-
łem po polsku… Chociaż nie 
ukrywam, że „leszczyna” to było 
nie lada wyzwanie.

Wzajemna sympatia prze-
łożyła się na efekty warsztatów 
i była wyraźnie odczuwalna pod-
czas finałowego koncertu. To, co 
zadziało się na scenie było nie-
samowitym międzykulturowym 
i  międzypokoleniowym mixem, 
który wywołał aprobatę pu-
bliczności, zgromadzonej w FIT. 

Najpierw na scenie pojawiły się 
„Wesołe Kowalewiczanki”, które 
zaśpiewały kilka polskich ludo-
wych utworów, później wysłu-
chaliśmy arabskich piosenek 
w wykonaniu tunezyjskiego arty-
sty. Potem słuchaliśmy arabskich 
i  polskich wspólnych wykonań 
Kaiesa Chabchouba z  dziećmi 
i  z  zespołem z  Kowalewic. To 
bardzo ciekawe doświadczenie 
– mówi artysta - Chociaż to nie 
jest mój pierwszy kontakt z pol-
ską kulturą, jednak po raz pierw-
szy miałem okazję bezpośrednio 
pracować z ludźmi stąd. Okazało 
się, co zresztą wcale nie jest za-
skakujące, że muzyka to płasz-
czyzna, która skutecznie może 
połączyć ludzi z  różnych kultu-
rowo światów. 

Muzyczne występy poprze-
dziła rozmowa z  Kaiesem Chab-
choubem, którą przeprowadził, 
tłumacząc z  języka angielskiego 
odpowiedzi gościa, Piotr Sankow-
ski. Usłyszeliśmy o  wrażeniach, 
jakie Polska zrobiła na artyście, 
który był w naszym kraju po raz 
pierwszy, o  jego muzycznych in-
spiracjach, o charakterystycznych 
cechach tradycyjnej muzyki tu-
nezyjskiej i afrykańskich, nie zna-
nych u nas, instrumentach. 

Sierpniowe wydarzenie nie 
kończy jeszcze projektu. Plano-
wane są kolejne projekcje filmów, 
kolejne rozmowy z  Kaiesem 
Chabchoubem o kulturze Północ-
nej Afryki. Będą także muzyczne 
przedsięwzięcia, które są ważnym 
aspektem projektu. Niezależnie 
od planowanych w  projektowym 
harmonogramie działań, kon-
tynuowana będzie współpraca 
naszego gościa z  zespołem z  Ko-
walewic. Panie deklarują, że chcą 
się uczyć kolejnych arabskich pio-
senek, a  otwartość artysty i  tech-
nologiczne możliwości zdalnej 
komunikacji zapewne pozwolą na 
urzeczywistnienie tych planów. 
Projekt kończy się w styczniu, do 
tego czasu Kaies Chabchoub jesz-
cze raz przyjedzie do Polski, żeby 
wystąpić na parzęczewskiej scenie. 

Renata Nolbrzak

kugodzinnych zmagań strażacy 
ochotnicy  musieli bezbłęd-
nie i  jak najszybciej pokonać  
sztafetę pożarniczą, a  następ-
nie wykazać się sprawnością 
i umiejętnościami podczas ćwi-
czeń bojowych.

Po zakończeniu zawodów 
gratulacje zawodnikom złożył 
Komendant Powiatowy PSP 
w  Zgierzu Adam Antczak oraz 
Zastępca Wójta Gminy Parzę-
czew Grzegorz Zawadzki w  to-
warzystwie Starosty Zgierskiego 
Bogdana Jaroty oraz Wicestaro-
sty Dominika Gabrysiaka. 

Marta Gmerek
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Na terenie gminy Parzęczew 
prężnie działające sołectwa, sto-
warzyszenia oraz ochotnicze 
straże pożarne zachęcają swoich 
mieszkańców do aktywnej inte-
gracji. W  ostatnim czasie mieli-
śmy okazję uczestniczyć w dwóch 
lokalnych imprezach przygotowa-
nych przez Sołectwo Kowalewice 
oraz OSP w Chociszewie. 

Kowalewickie Święto Chle-
ba to wydarzenie, które na stałe 
wpisało się w  kalendarz imprez 
w  Gminie Parzęczew. Tradycyj-
ny chleb podawany ze smalcem 
i  kiszonymi ogórkami, domowe 
ciasta, widowiskowy pokaz tra-
dycyjnego młócenia zboża, ki-
szenia kapusty, wyrabiania masła 
i  prania na tarce oraz konkursy 
dla dzieci i  dorosłych, a  przede 
wszystkim wspólna, międzypo-
koleniowa zabawa. To wszystko 
działo się w  Kowalewicach 20 
sierpnia. Sołtys, Krzysztof Micha-
lak wraz ze swoimi mieszkańcami 
już po raz kolejny zorganizowa-
li piękną uroczystość związaną 
z tradycjami polskiej wsi. Na gości 
czekało wiele atrakcji - przejażdż-

Lokalna integracja
ki wojskowymi samochodami, 
dmuchana zjeżdżalnia dla dzieci, 
pokazy motolotniarstwa, mu-
zyczne występy na scenie. Pojawi-
ła się nawet tajemnicza przesyłka 
dla Sołtysa - kto był ten wie... 
Impreza z pewnością dostarczyła 
wszystkim uczestnikom wielu po-
zytywnych emocji. Gratulujemy 
Sołtysowi i  mieszkańcom Kowa-
lewic tej inicjatywy. Uroczystości 
takie jak ta doskonale integrują 
wszystkie pokolenia, jednocze-
śnie przypominając o  pięknych 
tradycjach i  obrzędach polskiej 
wsi. Już czekamy na jesienny zlot 
traktorów w Kowalewicach, który 
również ma już charakter cyklicz-
nego wydarzenia.

Z  kolei 27 sierpnia w  Choci-
szewie odbył się piknik na zakoń-
czenie lata. Na placu przy straż-
nicy bawili się i  duzi i  mali. Dla 
najmłodszych był konkurs wiedzy 
pożarniczej, konkurs na trafienie 
do celu strumieniem wody z hy-
dronetki oraz dmuchany zamek. 
Przybyły całe rodziny. Wśród go-
ści pojawił się Pan Marek Maru-
szewski – Poseł na Sejm RP i jed-

nocześnie wiceprzewodniczący 
Parlamentarnego Zespołu Stra-
żaków. Była tradycyjna kiełbaska 
z  grilla z  kiszonym ogórkiem, 
a na deser ciasta z domowego wy-
pieku. Strażacy zorganizowali po-
kaz sprzętu strażackiego, umun-
durowania i  wyposażenia wozu 
bojowego. To było bardzo miłe, 
rodzinne i  wielopokoleniowe 
spotkanie.

Marta Gmerek

Z  początkiem nowego roku 
szkolnego w  parzęczewskiej pod-
stawówce rozpoczęła funkcjono-
wanie nowa pracownia - „Labo-
ratorium fizyczno - geograficzne”. 
Nowoczesny sprzęt, ciekawe po-
moce dydaktyczne, nowe ławki, 
krzesła, meble i rolety oraz bogaty 
program zajęć w ramach  „Kuźni 
Talentów” z  pewnością zachęcą 
dzieci i  młodzież do aktywnego 
uczestnictwa w zajęciach.

Pracownia powstała dzięki 
wspólnym wysiłkom dyrekcji szko-
ły i  Gminy Parzęczew. W  ramach 
własnych środków finansowych 
wygospodarowanych w  budżecie 
szkolnym dyrektor placówki prze-
prowadziła modernizację pracow-

Nowoczesne laboratorium 
dla uczniów

ni wykonując niezbędne prace re-
montowo - budowlane. Natomiast, 
dzięki środkom pozyskanym przez 
Gminę Parzęczew z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
możliwy był zakup wyposażenia 
pracowni i ponad 90 nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych, a  wśród 
nich m.in model samochodu napę-
dzanego słoną wodą, model układu 
słonecznego, szereg przyrządów do 
demonstracji różnych praw fizyki, 
wahadło Newtona, modele eks-
tremalne maszyn prostych i  wie-
le, wiele innych. Ściany pracowni 
ozdabiają tematyczne fototapety 
przedstawiające m.in.  procesy geo-
logiczne, krajobrazy świata, formy 

terenu Polski, ale również przydat-
ne wzory, zasady i  wykresy. 

Całkowity koszt zadania pn. 
„Utworzenie ekopracowni w Szko-
le Podstawowej im. Juliana Tuwi-
ma w  Parzęczewie” wyniósł 55 
978,97 zł, w tym wartość dofinaso-
wania ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Łodzi 
wyniosła 50 000,00 zł. Pozostała 
kwota została pokryta z  budżetu 
gminy.

Magdalena Kędzia

Młody Paryż to grupa mło-
dych ludzi, którzy od nie-
dawna tworzą lokalną redak-
cję internetową. Razem chcą 
zdobywać nowe umiejętności 
oraz doświadczenia. Ich dzia-
łania wspiera i  koordynuje dr 
Agnieszka Barczyk-Sitkowska 
(pracownik Katedry Dzienni-
karstwa i  Komunikacji Spo-
łecznej Uniwersytetu Łódzkie-
go). Uczestniczą w  lokalnych 
wydarzeniach i  na bieżąco 
informują o  nich w  swoich 
mediach społecznościowych 
i  stronie internetowej. Poru-
szają istotne dla lokalnej spo-
łeczności tematy, rozmawiają 
z mieszkańcami gminy.  

Niedawno podczas prak-
tycznych warsztatów dosko-
nalili swoją wiedzę na temat 
kadrowania, przycinania, ko-

„Młody Paryż” 
zaprasza do współpracy

rekty dźwięku i  wielu innych 
zagadnień z  zakresu mon-
towania krótkich materia-
łów filmowych. Pomagał im 
w  tym Mateusz Żebrowski, 
jeden z  twórców prowadzone-
go w  serwisie YouTube kana-
łu Drugi Seans, który chętnie 
dzielił się swoją wiedzą i  do-
świadczeniem.

Swoje materiały redakcja pu-
blikuje na stronie internetowej: 
https://www.mlodyparyz.pl, oraz 
na Facebooku: https://www.face-
book.com/mlody.paryz. 

Zachęcamy do kontaktu 
z  redakcją pisząc na adres: re-
dakcja@parzeczew.pl i  wspie-
ranie młodych redaktorów 
w  zbieraniu nowych, cieka-
wych informacji oraz doświad-
czeń. 

Marta Gmerek
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W tym roku uczczenie pamięci 
ofiar II wojny światowej w gminie 
Parzęczew przebiegało w bardziej 
urozmaiconej formie niż dotych-
czas. Przybrało ono formę pikni-
ku patriotycznego połączonego ze 
zlotem pojazdów militarnych. 

Organizatorami imprezy była 
Gmina Parzęczew, grupy militar-
ne: Pilica, Militarni Łęczyca i Ar-
mia Łódź oraz Szwadron Kawale-
rii Ochotniczej w Parzęczewie. 

Pierwszy dzień zlotu odbywał 
się w Leźnicy Wielkiej. Pomimo 
bardzo kapryśnej pogody nad 
leźnickim zalewem pojawiło się 
wielu miłośników militariów. 
Można było nie tylko obejrzeć 
stare pojazdy wojskowe, ale rów-
nież skorzystać z  możliwości 
popływania amfibią po wodach 
zalewu, co z  pewnością było 
nie lada gratką dla wszystkich 
uczestników zlotu. 

Drugiego dnia, tym razem już 
w  Parzęczewie, odbył się piknik 
patriotyczno – militarny. Grupy 
militarne zaprezentowały kilka-
dziesiąt pojazdów wojskowych. 
Można było przejechać się sta-
rymi wojskowymi motocyklami 
i  samochodami terenowymi, ale 
największą frajdę, zwłaszcza naj-
młodszym, sprawiła jazda trans-
porterem opancerzonym TRO-
JAN. Na wszystkich uczestników 
pikniku czekała również gro-
chówka podawana z  oryginalnej 
kuchni polowej, przygotowana 
przez niezastąpione panie kuchar-
ki pracujące w stołówce szkolnej. 

Obowiązkowym punktem uro-
czystości było złożenie kwiatów 
pod pomnikiem żołnierzy pole-
głych podczas walk we wrześniu 
1939 roku w  Orłej. Delegacje 
wyruszyły kolumną zabytkowych 

Militarnie w Parzęczewie
pojazdów wojskowych z  Parzę-
czewa do Orłej. Kwiaty pod po-
mnikiem złożyli: Poseł na Sejm 
RP Marek Matuszewski, Wice-
przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Łódzkiego  Zbigniew 
Linkowski, Starosta Zgierski Bog-
dan Jarota wraz z Radnym Powia-
towym Włodzimierzem Pietru-
szewskim, Wójt Gminy Parzęczew 
Ryszard Nowakowski wraz ze 
swoim zastępcą Grzegorzem Za-
wadzkim oraz Przewodniczą-
cym Rady Gminy w  Parzęczewie 
Władysławem Krawczykiem, 
dowódcy jednostek wojskowych 
z Leźnicy Wielkiej – ppłk Mariusz 
Kościelak – Dowódca 1 Dywi-
zjonu Lotniczego, płk Rafał Me-
resiński – Komendant Ośrodka 
Szkolenia Aeromobilno – Spado-
chronowego oraz reprezentujący 
1 Batalion Kawalerii Powietrznej 
por. Thomas Mehlberg, a  także 
Jacek i  Paweł Okuniewscy  - sy-
nowie Izydora Okuniewskiego, 
który brał udział w  walkach pod 
Orłą. Wśród delegacji  znaleźli się 
również przedstawiciele gminnej 
oświaty - Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w  Chociszewie Krzysztof 
Pyciarz z  uczniami oraz wicedy-
rektor Szkoły Podstawowej im. 
Juliana Tuwima w  Parzęczewie 
Małgorzata Gosińska wraz z  na-
uczycielami i  uczniami, którzy 
podczas pikniku zaprezentowali 
na scenie patriotyczny program 
artystyczny. Kwiaty złożyli rów-
nież reprezentanci grup militar-
nych współorganizujących piknik. 

Podczas uroczystości nie zabra-
kło przedstawicieli Sekcji Kolar-
skiej Szwadron oraz Szwadronu 
Kawalerii Ochotniczej im. 2. Puł-
ku Szwoleżerów Rokitniańskich, 
którzy byli inicjatorami powsta-

nia pomnika i  uczestniczą w  tej 
uroczystości od 2003 roku, m.in. 
pełniąc wartę na posterunku ho-
norowym przy pomniku i składa-
jąc symboliczne wiązanki kwiatów.

W trakcie pikniku w Parzęcze-
wie przedstawiciele „Szwadronu” 
zapoznali  uczestników z historią 
sekcji i  prowadzonej przez siebie 
działalności. Odbyło się również 
uroczyste otwarcie Kwatery Ka-
walerii, która ma swoją siedzibę 
przy ul. Południowej 1a w Parzę-
czewie. Zaprezentowano bardzo 
ciekawe wystawy „Umundurowa-
nie i  wyposażenie żołnierza WP 
- wrzesień ‚39” oraz „Żołnierska 
sztuka okopowa”, które w  tym 
dniu miały swoją inaugurację.  

Swoje stoiska promocyjne za-
prezentowały jednostki znajdu-
jące się na terenie Gminy Parzę-
czew – 1 Dywizjon Lotniczy, 1 
Batalion Kawalerii Powietrznej, 
Ośrodek Szkolenia Areomobilno 
spadochronowego, którego symu-
lator skoków spadochronowych 
przyciągał wielu spragnionych 
wrażeń uczestników pikniku. Za-
prezentowały się również 9. Łódz-
ka Brygada Obrony Terytorialnej, 
Wojskowe Centrum Rekrutacji 
w  Łodzi oraz Lasy Państwowe 
– Nadleśnictwo Grotniki, przy 
współpracy z  którym udało się 
zorganizować pierwszy dzień zlo-
tu w Leźnicy Wielkiej. 

Imprezę poprowadził przyja-
ciel Gminy Parzęczew, były za-
stępca Wójta Gminy, aktualnie 
Powiatowy Radny Adam Świ-
niuch, który dzięki swojej wie-
dzy na temat historii i wrodzonej 
błyskotliwości w  ciekawy sposób 
przeprowadził publiczność przez 
kolejne etapy uroczystości. 

Marta Gmerek
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8 grudnia 2005 roku pięciu 
Wójtów Gmin Dalików, Łę-
czyca, Parzęczew, Wartkowice 
i  Zgierz podpisało akt nota-
rialny, który ustanowił Funda-
cję Rozwoju Gmin „PRYM”. 
W  2015 roku w  związku ze 
zmianą przepisów, które nie 
pozwalały fundacji wdrażać 
strategii w  ramach PROW 
2014-2020 została powoła-
na Lokalna Grupa Działania 
„PRYM”, której obszar rozrósł 
się na 9 gmin, mimo, że Gmina 
Łęczyca nie przystąpiła do sto-
warzyszenia. Aby móc zwięk-
szyć pulę środków powołano 
także Rybacką Lokalną Gru-
pę Działania „Z  Ikrą” w  której 
skład wchodzi 11 gmin, korzy-
stających z  Programu Opera-
cyjnego „Rybactwo i  Morze”  
na lata 2014-2020.

—  Dzięki wielkiemu zaan-
gażowaniu, zgodzie i  jednemu 
celowi na przestrzeni tych 17 
lat udało się razem z mieszkań-
cami naszych obszarów zreali-
zować ponad 460 projektów na 
terenie aż 11 gmin. Dla jednych 
to będzie duża liczba, inni po-
wiedzą, że mała, ale patrząc na 
mapę naszych wspólnych suk-
cesów jestem dumna z  wkładu 
jaki wszyscy wnieśliśmy w  po-
prawę jakości życia na obsza-
rach wiejskich — mówi Jolanta 
Pęgowska Prezes Zarządu LGD 
„PRYM”.

Przez 17 lat to Prezes Jolanta 
Pęgowska wraz z samorządami, 
Członkami Rady i Zarządu sto-
warzyszeń konsekwentnie czu-
wali nad prawidłową realizacją 
Lokalnych Strategii Rozwoju 
LGD„PRYM” i RLGD „Z Ikrą”.

— Największym sukcesem 
jest wzajemne wsparcie na któ-
re możemy liczyć przy organi-
zacji wszelkich przedsięwzięć. 
Nie doszłoby do ich realizacji 
gdyby przedkładano opcje po-
lityczne nad dobro ludzi. Nasi 
wójtowie, burmistrzowie kie-
dy siadają do rozmów potrafią 
odłożyć politykę na bok i dzia-
łać razem na rzecz rozwoju lo-
kalnego. Nie wszystkie grupy 
działania mogą pochwalić się 
takim podejściem, za co bardzo 
serdecznie dziękuję — dodaje 
Prezes.

Mimo, że powstają nowe 
lokalne grupy działania, które 
chcą działać na terenie gmin 
należących do „PRYMu” to  
LGD „PRYM” skupia się na 
stworzeniu nowej Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2023-
2027. 

— Nie przejmujemy się dzia-
łaniami konkurencji. Skupiamy 
się na tym, aby powstał doku-
ment, który będzie odzwier-
ciedleniem realnych potrzeb 
naszych mieszkańców. Mamy 
doświadczenie i  głęboką wiarę 
w to, że to co robimy naprawdę 
pozytywnie wpływa na Wasze 

Od 17 lat wiedziemy „PRYM”, działamy „Z Ikrą”
życie. Nasza LSR na lata 2015-
2022 była najwyżej ocenionym 
dokumentem w  skali kraju, 
który przyniósł realne efekty. 
Dziesiątki wyremontowanych 
świetlic wiejskich, kilkadzie-
siąt nowych przedsiębiorstw, 

siłownie plenerowe, place za-
baw i  szereg innych inwestycji 
to nasza wizytówka. Dlatego 
chcielibyśmy móc nadal Wam 
służyć i  zmieniać oblicze tere-
nów wiejskich. Ruszamy z  cy-
klem spotkań konsultacyjnych 

w gminach i już teraz gorąco za-
chęcamy do składania fiszek pro-
jektowych, które udostępnimy 
Wam podczas spotkań. Mamy 
nadzieję, że wszystkie działania, 
które prowadzimy w ramach no-
wej perspektywy przyniosą dla 

nas, dla naszego regionu pozy-
tywny efekt i  pozwolą pozyskać 
środki na dalsze inwestycje — 
przekonuje Jolanta Pęgowska. 

Poniżej harmonogram spo-
tkań. 

Ewelina Madejska
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Tradycyjnie w  pierwszą sobotę 
września Konstantynów Łódzki 
obchodził swoje święto. Mieszkań-
cy bawili się na koncertach, przy 
grillu i korzystali z mnóstwa atrak-
cji, które przygotowali dla nich 
organizatory. Na scenie wystąpiły 
zespoły Milano i  Zakopower, ale 
główną gwiazdą wieczoru był Ka-
mil Bednarek, którego występ prze-
pełnił pozytywną energią wszyst-
kich, spędzających ten wieczór na 
imprezie przy pl. Wolności.     

Święto Miasta. Tak się bawił Konstantynów!
Święto Miasta otworzył bur-

mistrz Konstantynowa Łódzkiego 
Robert Jakubowski wraz z  prze-
wodniczącą rady miejskiej Jadwigą 
Czekajewską i zaproszonymi gość-
mi, wśród których byli m.in. po-
słowie Paweł Bejda, Dariusz Joń-
ski, Marek Matuszewski i  Paweł 
Rychlik, senator Maciej Łuczak, 
prezydent Łodzi Hanna Zdanow-
ska, starosta Krzysztof Habura, 
wójt gminy Pabianice Marcin Wie-
czorek i  przewodniczący rady 

miejskiej w Pabianicach Krzysztof 
Rąkowski. Wszyscy życzyli kon-
stantynowianom dobrej zabawy. 
I te życzenia się spełniły, bo pogo-
da i humory dopisały.

Święto, jak co roku, było okazją 
do uroczystego wręczenia tytułów 
„Zasłużonego dla Miasta Konstan-
tynowa Łódzkiego”. W  tym roku 
rada miejska uhonorowała nimi 
Roberta Szklennika – znakomite-
go trenera i pedagoga, niekwestio-
nowanego ojca konstantynowskiej 

piłki ręcznej, oraz Mirosława So-
bieraja – przedsiębiorcę, angażu-
jącego się w  rozwój konstanty-
nowskiej przedsiębiorczości oraz 
wspieranie sportu i kultury.

Mieszkańcy chętnie korzystali 
ze strefy gastronomicznej, ani-
macji dla dzieci, dmuchańców 
i  trampolin. Nie brakowało po-
kazów tanecznych i  sportowych. 
Na scenie zaprezentowała się ka-
pela podwórkowa „Konstantyno-
wiacy”, a  także uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 1 w  Konstanty-
nowie Łódzkim, którzy przed-
stawili inscenizację z elementami 
pantomimy pt. „Balladomania”.

Konstantynów bawił się świet-
nie, o czym świadczy frekwencja. 
Mieszkańcy jak zwykle nie zawie-
dli i  tłumnie przybyli na stadion 
Centrum Sportu i Rekreacji, dla-
tego miasto już planuje przyszło-
roczną imprezę. Do zobaczenia 
w Konstantynowie Łódzkim!

Małgorzata Firlej

11 milionów złotych – ta nie-
bagatelna kwota trafi wkrótce na 
konto Konstantynowa Łódzkiego. 
Miasto pozyskało je z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. 

- Cieszymy się z tych pieniędzy 
niezmiernie, bo umożliwią nam 
przeprowadzenie, jakże potrzeb-
nych inwestycji – podkreśla bur-
mistrz Robert Jakubowski.

9 milionów złotych Konstan-
tynów przeznaczy na budowę 
i  remonty czterech ulic – Bema, 
Kosynierów, Bocznej i  Pawlikow-
skiej-Jasnorzewskiej. Prace obej-
mą wykonanie nowej i  naprawę 
uszkodzonej nawierzchni. Po-
wstanie też kanalizacja deszczowa, 
chodniki i zjazdy do posesji. Całe 
przedsięwzięcie zostało oszacowa-

Miliony na remonty dróg 
i przebudowę oczyszczalni ścieków

ne na 9.473.684 zł, co oznacza, że 
gmina z własnych środków dołoży 
do niego mniej niż pół miliona.

Pozostałe 2 miliony to pienią-
dze dla obszarów popegeerow-
skich, dlatego skorzystają z  nich 
mieszkańcy Rszewa. Dotacja 
pozwoli na gruntowną przebu-
dowę oczyszczalni ścieków na 
terenie wspólnoty mieszkanio-
wej „Rszew”. Budowla powstała 
jeszcze w latach osiemdziesiątych 
i jej zły stan techniczny powoduje 
częste awarie. Wkrótce powstanie 
nowa, bezpieczna i przyjazna śro-
dowisku instalacja. Dodatkowo 
gmina rozbuduje pobliski plac 
zabaw, zmodernizuje drogi dojaz-
dowe do niego i doświetli teren. 

Małgorzata Firlej

W  długi sierpniowy week-
end konstantynowianie bawili 
się na imprezach zorganizo-
wanych przez Miejski Ośrodek 
Kultury i  Centrum Ogrodnicze 
Ciepłucha. Pierwszego dnia od-
był się „Piknik na 4 łapy”. To 
wydarzenie już na stałe wpisało 
się w  kalendarz letnich imprez 
miejskich i  co roku przyciąga 
wielu mieszkańców, a  szczegól-
nie najmłodszych miłośników 
domowych pupili i  nie tylko. 
Były pokazy jazdy konnej, szko-

Weekend z naturą po raz drugi 
w Konstantynowie

lenia psów, bezpłatne czipowa-
nie zwierząt i  porady lekarzy 
weterynarii. Dzieci mogły wziąć 
udział w  warsztatach artystycz-
nych i  spróbować jazdy na 
kucyku lub poskakać na dmu-
chańcach. Największym zainte-
resowaniem cieszyły się jednak 
przeurocze alpaki, które można 
było pogłaskać i nakarmić. 

Kolejnego dnia na terenie cen-
trum ogrodniczego przy ul. Lu-
tomierskiej na mieszkańców cze-
kały koncerty, konkursy i loterie 

oraz animacje dla dzieci. Można 
było wziąć udział w warsztatach 
sadzenia borówki i  spróbować 
specjałów lokalnej kuchni przy-
gotowanych przez panie z  koła 
gospodyń z Niesięcina lub skosz-
tować dań z food trucków i gril-
la. Na scenie wystąpił Zespół 
Pieśni i  Tańca Dobroń, kapela 
podwórkowa „Konstantyno-
wiacy”, Portamento Cover Band 
i White Muffins. Wieczór zakoń-
czył pokaz fajerwerków.  

Małgorzata Firlej



Tegoroczne Święto Plonów  
Gminy Lutomiersk odbyło się 28 
sierpnia w Szydłowie.

Uroczystości dożynkowe roz-
poczęły się przemarszem koro-
wodu dożynkowego z placu OSP 
w  Szydłowie do podworskiego 

Dożynki Gminne 2022 - czas radości i podziękowań
ko, wata cukrowa, liczne stoiska 
z  zabawkami. Można było także 
spróbować przysmaków przygo-
towanych przez koła gospodyń 
wiejskich z  terenu gminy oraz 
zjeść grochówkę.

Na wszystkich mieszkańców 
czekała fotobudka, gdzie każdy 
z  mieszańców mógł całkowicie 
za darmo zrobić sobie pamiątko-
we zdjęcie.

Dożynki Gminne 2022 zakoń-
czyła zabawa taneczna z  zespo-
łem Costa Brava.

Dziękujemy wszystkim go-
ściom i  mieszkańcom za liczny 
udział w  tegorocznych Dożyn-
kach Gminnych!

Paulina Rzetelska

parku, gdzie o  godzinie 14.00 
dziękczynną mszę świętą polową 
w  intencji rolników za zebrane 
plony, celebrował ks. Dariusz 
Graczyk – Proboszcz Parafii Ka-
zimierz i ks. Paweł Świrad – Pro-
boszcz Parafii Lutomiersk.

Oficjalnego otwarcia uroczy-
stości dokonał Burmistrz Miasta 
i  Gminy Lutomiersk – Tadeusz 
Borkowski,  witając  wszystkich 
zgromadzonych.

Starostowie dożynkowi (Bar-
bara Pacholak z Woli Puczniew-

skiej, Roman Augustyniak z  Le-
gendzina), uroczyście przekazali 
symboliczny bochen chleba na 
ręce Burmistrza Miasta i Gminy 
Lutomiersk.

Podczas Dożynek Gminnych 
zostały wręczone wieńce dożyn-
kowe oraz kosze dożynkowe.

Część artystyczną uroczy-
stości dożynkowych rozpoczął 
występ Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej GOK w  Lutomiersku oraz 
występ Zespołu Folklorystyczne-
go „Szycha”.

Na scenie wystąpił Ivan Ko-
marenko oraz Bogdan Trojanek 
z zespołem Terne Roma.

Na najmłodszych czekało 
wiele atrakcji: wesołe miastecz-

Żaden klub pływacki w  woje-
wództwie łódzkim nie zajmuje się 
pływaniem artystycznym i  jako 
pierwszy już od września będzie 
to robił „Olimpijczyk” Aleksan-
drów. Projekt skierowany jest do 
dzieci i młodzieży. 

— Będziemy realizować pro-
jekt wspólnie z  Polskim Związ-
kiem Pływackim oraz Minister-
stwem Sportu. To ma być zabawa 
nie tylko dla dzieci, ale również 
dla profesjonalnych pływaków. 
Grupa pilotażowa będzie liczyć 
12 zawodników w wieku 11-13 lat 
— informuje Tomasz Lewiński, 
trener „Olimpijczyka” Aleksan-
drów.

Sekcją będzie opiekować się 
znakomita pływaczka, wycho-
wanka klubu — Katarzyna Goliń-

Pływanie artystyczne 
w „Olimpijczyku”

ska. Zapisy już się rozpoczęły.
— Do naszej nowej sekcji za-

praszamy dzieci, które już pływa-
ją i dzieci, które po raz pierwszy 
będą próbować swoich sił w wo-
dzie. Nie ma co się martwić, 
przede wszystkim chcemy, aby to 
była dobra zabawa — powiedzia-
ła Kasia Golińska, trenerka sekcji 
artystycznej w  „Olimpijczyku” 
Aleksandrów.

Pierwszy test pływacki dla 
wszystkich chętnych odbył się 
5 września w  pływalni „Olim-
pijczyk” przy ul. Bankowej 
w  Aleksandrowie. Więcej in-
formacji można uzyskać pod 
nr. telefonu 795  551  716 lub 
pod adresem: swimclub@olim-
pijczyk.eu.

(kbs)
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W  dniu 2 sierpnia 2022 r. 
w  budynku Urzędu Gminy Świ-
nice Warckie odbyło się podpi-
sanie umów w  sprawie udzie-
lenia z  budżetu Województwa 
Łódzkiego na rok 2022 pomocy 
finansowej jednostkom samorzą-
du terytorialnego  województwa 
łódzkiego w formie dotacji celo-
wej, przeznaczonej na dofinan-
sowanie zadań własnych gminy 
w  zakresie realizacji projektów 
w sołectwach „Sołectwo na plus”.

Granty sołeckie
W  podpisaniu umów uczest-

niczyli Wójt Gminy Świnice 
Warckie Sylwia Bartczak, Skarb-
nik Gminy Iwona Mokrzycka-
-Lis oraz Sołtysi z terenu Gminy 
Świnice Warckie, których to so-
łectwa otrzymały wsparcie w ra-
mach programu. 

Wsparcie w  ramach progra-
mu otrzymały  cztery sołectwa: 
Głogowiec – „Piknik z  Marią 
Konopnicką”, Piaski – „Doposa-
żenie w  sprzęt gastronomiczny 

pozwalający na integrację sołec-
ką”, Drozdów – „Doposażenie 
w sprzęt gastronomiczny pozwa-
lający na integrację sołecką” oraz 
Stemplew – „Zakup wyposażenia 
kuchennego, które wesprze dzia-
łalność Koła Gospodyń Wiej-
skich”.  

Realizacja projektów przyczy-
ni się do promocji miejscowości, 
gminy i całego województwa!

Serdecznie gratulujemy! 
UG Świnice Warckie

29 lipca o godzinie 19:30 roz-
począł się VI Nocny Turniej Pił-
ki Nożnej w Świnicach Warckich 
o  zasięgu międzywojewódzkim. 
Uroczystego otwarcia turnieju 
dokonali Senator - Przemysław 
Błaszczyk, Wójt Gminy Świnice 
Warckie - Sylwia Bartczak, Pre-
zes LKS Świnice Warckie - Ewa 
Krawczyk. Do turnieju przystą-
piło 12 drużyn podzielonych na 
2 grupy A i B które prezentowały 
się następująco:

Grupa A:
1. LKS Świnice Warckie 12 pkt. - 
awans
2. Saints Łódź 11 pkt. - awans
3. Dobre Mordy 8 pkt. - awans
4. LKS Świnice Warckie U-20 5 pkt. 
- awans
5. Oldboys Wartkowice 3 pkt.
6. Coco Jambo 2 pkt.

Grupa B:
1. 40+ 13 pkt. - awans
2. Konstantynopolitańczykowicze 
10 pkt.  - awans
3. Oldboys LKS Świnice Warckie 9 
pkt. - awans
4. Over Group 7 pkt.  - awans
5. Iskra Góra Św. Małgorzaty 4 pkt.
6. UKS Waldi Team 0 pkt.

Ćwierćfinały:
A1 LKS Świnice Warckie 1:3 Over 
Group B4
A2 Saints Łódź 0:0 (karne 1:0) 
Oldboys LKS Świnice Warckie B3

Relacja z VI Nocnego Turnieju Piłki 
Nożnej w Świnicach Warckich!

B2 Konstantynopolitańczykowi-
cze 0:1 Dobre Mordy A3
B1 40+ 2:1 LKS Świnice Warckie 
U-20 A4

Półfinały:
Over Group 0:1 Dobre Mordy
40+ 1:1( karne 1:2) Saints Łódź
Mecz o 3 miejsce:
40+ 2:1 Over Group

Finał
Saints Łódź (0:0 dogrywka 0:2) 
Dobre Mordy

Około 1:30 w  nocy nadszedł 
czas na wręczanie nagród:

Puchar Marszałka Wojewódz-
twa Łódzkiego Grzegorza Schre-
ibera za zajęcie I miejsca wywal-
czyła drużyna - Dobre Mordy.

II miejsce i  Puchar Wiceprze-

wodniczącego Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego Zbigniewa Linkow-
skiego zdobył zespół - Saints Łódź.

III miejsce i  Puchar Wójta 
Gminy Świnice Warckie Sylwii 
Bartczak zdobył zespół 40+.

Nagroda Posła Marka Ma-
tuszewskiego dla Najlepszego 
Bramkarza, otrzymał Jakub Mi-
siak z drużyny Dobre Mordy.

Nagrodę Senatora Przemysła-
wa Błaszczyka dla Króla Strzelców 
otrzymał Daniel Jasiński z druży-
ny 40+, zdobywca 10 bramek.

Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został Damian Karbowiak 
z  drużyny Over Group. Otrzy-
mał on statuetkę od LKS Świnice 
Warckie!

Zdecydowanie musimy pod-
kreślić bardzo fajny gest którym 
wykazała się firma Over Group 
która ufundowała zestawy ko-
smetyków dla zawodników trzech 
pierwszych drużyn! W  trakcie 
turnieju zawodnicy oraz kibice 
mogli skosztować pysznej zupy 
oraz kiełbaski z  grilla przygoto-
wanych przez Gościniec Zacisze 
z  Domanina. Organizacja całe-
go turnieju była możliwa dzię-
ki realizacja zadania w  ramach 
trzeciego konkursu „Wydarzenia 
Sportowe na plus” w 2022r. dofi-
nansowanemu z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Łódz-
kiego. Podczas wydarzenia swoją 
obecnością zaszczycili nas: Wice-
przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Łódzkiego - Zbigniew 
Linkowski, Senator - Przemysław 
Błaszczyk, Wójt Gminy Świnice 
Warckie - Sylwia Bartczak, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Świnice 
Warckie - Halina Jeżak, Dyrek-

tor Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Świnicach Warckich Monika 
Galankiewicz, Dyrektor Zespołu 
Szkół Podstawowych w  Świni-
cach Warckich - Andrzej Krakow-
ski, Prezes LKS Świnice Warckie 
- Ewa Krawczyk, Wiceprezes LKS 
Świnice Warckie - Marlena Bo-
rowska. Dziękujemy za pomoc 
w  przygotowaniach: Romanowi 
Dobieckiemu, Andrzejowi Mali-
nowskiemu, Maciejowi Piszczał-
kowskiemu, Markowi Dobiec-
kiemu, wszystkim przyjaciołom 
oraz zawodnikom LKS-u  którzy 
pomogli! 

Przez cały czas trwania turnie-
ju boisko w  Świnicach Warckich 
odwiedziło około 250 osób.

Turniej Koordynował Marcin 
Gąsiński z pomocą Filipa Wituły 
i Konrada Matusiaka.

Dziękujemy Wszystkim za 
udział i  obecność, do zobaczeni 
w przyszłym roku!

LKS Świnice Warckie
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Nagroda Honorowa Preze-
sa Instytutu Pamięci Narodowej 
„Świadek Historii” jest przyzna-
wana osobom szczególnie zasłu-
żonym dla upamiętniania historii 
Narodu Polskiego w regionie oraz 
osobom wspierającym pion edu-
kacyjny IPN w  realizacji między 
innymi działalności edukacyjnej.

W  łódzkiej, VIII edycji, na-
grodą uhonorowana została 
mieszkanka naszej gminy, Blanka 
Magdalena Hauke, emerytowana 
nauczycielka i  dyrektorka Szko-
ły Podstawowej w  Białej, autorka 
licznych publikacji z  historii na-
szego regionu, inicjatorka i współ-
założycielka Izby Pamięci Narodo-
wej w Białej, postać której historia 

Blanka Magdalena Hauke nagrodzona tytułem 
„Świadek Historii”

gminy Zgierz wiele zawdzięcza. 
Od kilkudziesięciu lat podejmu-
je działania dla upamiętnienia 
historii naszego regionu. Działa 
na rzecz zachowania istniejących 
miejsc pamięci narodowej i opieki 
nad nimi, podejmuje inicjatywy 
upamiętnienia zdarzeń i  miejsc 
dotychczas nieupamiętnionych. 
Zajmuje się także odtwarzaniem 
dziejów zlikwidowanych placówek 
oświatowych. 

Nagrodę wręczył Prezes IPN dr 
Konrad Nawrocki oraz Dyrektor 
Oddziału IPN w Łodzi dr hab. Da-
riusz Rogut. O przyznanie nagro-
dy wystąpił Urząd Gminy Zgierz, 
a  w  uroczystości wzięła udział 
Anna Sasin sekretarz gminy.

Podczas Dożynek Gminnych 
w  Dzierżąznej (gmina Zgierz) 
została uroczyście otwarta Izba 
Regionalna. Na terenie Gminne-
go Centrum Kultury, Sportu, Tu-
rystyki i Rekreacji w Dzierżąznej 
powstało wyjątkowe miejsce, któ-
re już pierwszego dnia przycią-
gnęło wielu zwiedzających.

— To bardzo ciekawy projekt, 
który pozwala przybliżyć kulturę 
materialną wsi. Zachować to, co 
jeszcze pozostało w  niektórych 
domach na wsiach i  udostępnić 
szerzej odwiedzającym izbę. To 
również przypomnienie histo-
rii Chłopskiego Regionalnego 
Zespołu Pieśni i  Tańca z  Białej, 
który działał na przełomie lat 50 
i 60 w Białej i postaci Pana Zbi-
gniewa Hauke - seniora, który 
powołał Zespół i  zajmował się 
jego choreografią, muzyką, opra-
cowaniem tekstów przyśpiewek 
i  również grą na instrumentach 

Izba Regionalna w Dzierżąznej 
- historia naszych przodków

w  kapeli towarzyszącej zespoło-
wi. W  przedsięwzięcie włączyło 
się wiele osób, dzięki którym po-
wstało niepowtarzalne miejsce. 
Dziękuję Pani Annie Tomczak 
Dyrektor GCKSTiR oraz wszyst-
kim osobom zaangażowanym 
w  projekt — podkreśliła wójt 
Wioleta Głowacka. 

— Goście chętnie zatrzymy-
wali się i  oglądali zgromadzone 
przedmioty, pytali o  ich zasto-
sowanie, słuchali z  zaintereso-
waniem wyjaśnień i  sami chęt-
nie wspominali dawne czasy na 
wsi. Wystawę odwiedziło wiele 
rodzin z  dziećmi. Zdarzali się 
goście, którzy po obejrzeniu eks-
pozycji wracali ze znajomymi, 
bo odnaleźli kogoś z rodziny na 
zdjęciach Chłopskiego Zespołu 
Pieśni i Tańca z Białej – opowia-
da Zbigniew Hauke Prezes Sto-
warzyszenia Agroturystycznego 
Ziemi Zgierskiej, który pierw-

szego dnia, po uroczystym prze-
cięciu wstęgi i otwarciu izby dla 
zwiedzających towarzyszył go-
ściom i odpowiadał na pytania.

Izba Regionalna została przy-
gotowana przez Gminne Cen-
trum Kultury, Sportu, Turystyki 
i  Rekreacji w  Dzierżąznej oraz 
Stowarzyszenie Agroturystyczne 
Ziemi Zgierskiej.

Inicjatorką i pomysłodawczy-
nią utworzenia Izby Regional-
nej jest Anna Tomczak dyrektor 
GCKSTiR z/s w  Dzierżaznej. 
Nad wyglądem zaadaptowanego 
domku i aranżacją wystawy pra-
cował Zespół Gminnego Cen-
trum Kultury, Sportu, Turystyki 
i Rekreacji z/s w Dzierżąznej.

W  Izbie regionalnej znajduje 
się wystawa sprzętu i wyposaże-
nia dawnego wiejskiego gospo-
darstwa domowego oraz wystawa 
poświęcona życiu i  twórczości 
artystycznej muzyka, regionali-
sty Zbigniewa Hauke - seniora.

Meble, sprzęt i  wyposaże-
nie  przekazali w  ramach uży-
czenia lub na własność dla Izby 
regionalnej: Zbigniew Hauke 
– Gospodarstwo pod Akacja-
mi; Magdalena Stańczak - Staj-
nia Ceduła; Jolanta Kosiorek 
– Letnisko Rozalia; Stanisław 
Stańczyk - Gospodarstwo pod 
pięcioma dębami; Zofia Baran; 
Beata Gawryszczak; Magdalena 
Zachorska; Dagmara i  Marian  
Sęczkowscy; Elżbieta Pasternak; 
Bernard Palmowski.

Wystawę w  Izbie Regionalnej 
można oglądać po wcześniej-
szym umówieniu terminu, pod 
telefonem 880 549 645.

Zapraszamy do zwiedzania!
[AK]

- Bardzo się cieszę i  gratuluję 
Pani Blance Hauke Nagrody Ho-
norowej Prezesa IPN “Świadek 
Historii”.  Wieloletnia praca, wie-
dza i  społeczne zaangażowanie 
oraz wrażliwość na ludzi owocu-
ją dzięki Pani Magdalenie Hauke 
świadomością historyczną  nasze-
go regionu. Nie do przecenienia 
jest to, co, dzięki Pani Hauke, po-
zostaje w naszej społecznej prze-
strzeni i  pamięci. Możemy czer-
pać z tej wiedzy my i będą mogły 
po nią sięgać kolejne pokolenia 
- powiedziała Wioleta Głowacka 
Wójt Gminy Zgierz. W ubiegłym 
roku Pani Hauke otrzymała tytuł 
Przyjaciela Gminy Zgierz.

[AT]

„Każdy dzień na medal” — 
w  ramach tego programu Spor-
towa Szkoła Podstawowa może 
otrzymać aż 60 tys. zł na reali-
zację projektów promujących 
aktywność fizyczną w  placówce. 
A  wszystko dzięki głosom inter-
nautów, którzy pomogli wygrać 
kategorię szkół miejsko-wiejskich 
w  konkursie organizowanym 
przez Procter & Gamble, Polski 
Komitet Olimpijski oraz sieć skle-
pów Biedronka. 

— Zwyciężyliśmy w wojewódz-
twie łódzkim, ale jeszcze więk-
szym sukcesem jest to, że zdo-
byliśmy największą ilość głosów 
w Polsce. Dla naszej szkoły będzie 
to duży zastrzyk finansowy. Mo-

żemy otrzymać maksymalnie 60 
tys. zł. Pieniądze przeznaczymy 
na dodatkowe zajęcia dla dzieci 
w  klasach 1-3. Będą dopłaty do 
zgrupowań sportowych, gwiazdy 
sportu będą w  naszej szkole pro-
wadzić zajęcia sportowe — infor-
muje Piotr Adamczewski, dyrek-
tor Sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Aleksandrowie. 

Dzięki głosom internautów 
„Sportowa Trójka” cieszy się z du-
żego sukcesu. Kampania promująca 
akcję trwała nie tylko w internecie. 
Przedstawiciele placówki zbierali 
głosy również podczas wakacyjne-
go Planu B, czyli imprez organizo-
wanych przez Urząd Miejski. 

(Kiniu)

Wygrali głosowanie
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- Cieszę się, że wspólnie może-
my świętować i dziękować za plo-
ny. Praca rolnika jest nie do prze-
cenienia. Szczególnie teraz, kiedy 
obraz wsi tak bardzo się zmienia, 
a  te zmiany pociągają za sobą 
nowe wyzwania związane  z tech-
nologicznymi udoskonaleniami 
i  specjalistyczną nauką. Życzę 
wszystkim rolnikom, żeby zbiory 
były coraz lepsze, żeby trud Wa-
szej pracy był doceniany przez 
nas wszystkich, również przez 
Władze. Żebyście mogli sprzedać 
swoje produkty za dobrą cenę, 
godną Waszej pracy, ale również 
przynoszącą satysfakcję i  dającą 
możliwości rozwijania Waszych 
gospodarstw. W  Gminie Zgierz 
mamy wiele gospodarstw, du-
żych wielohektarowych, ale rów-
nież mniejszych. Bardzo dziękuję 
wszystkim Rolnikom z  Gminy 
Zgierz za tą Waszą ważną pracę 
i za dzisiejsze spotkanie, podczas 
którego wspólnie możemy po-
dziękować za zebrane przez Was 
plony, dzięki którym przez cały 
rok mamy chleb. Bardzo dziękuję 
i wyrażam dziś nasz szacunek dla 
Was Rolnicy – powiedziała mię-
dzy innymi podczas dożynko-
wych uroczystości Wioleta Gło-
wacka Wójt Gminy Zgierz. 

Uroczystości rozpoczęły się 
Mszą świętą polową odprawioną 
przez ks. Mariusza Lampę pro-
boszcza parafii Świętych Aposto-
łów Piotra i  Pawła w  Białej oraz 

Święto plonów – święto Rolników w gminie Zgierz
ks. Mirosława Marczaka probosz-
cza parafii Wszystkich Świętych 
i Świętego Jakuba w Giecznie.

Starostowie tegorocznych do-
żynek Nina Rogalska i Stanisław 
Ślawski wręczyli bochen chleba 
na ręce Gospodyni dożynek Wójt 
Wiolety Głowackiej z  życze-
niami, aby dzieliła chleb równo 
między wszystkich mieszkańców 
gminy. 

Z  gośćmi i  mieszkańcami 
chlebem podzielili się wraz 
z Wójt Gminy - Dariusz Sędzic-
ki Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz, Starostowie dożynek oraz 
Wiesław Olender Zastępca Wój-
ta i Anna Sasin Sekretarz Gminy.

Tradycyjnym momentem 
podczas uroczystości dożynko-
wych było przekazanie Gospo-
dyni dożynek Wójt Wiolecie 
Głowackiej wieńca dożynkowe-
go. Tegoroczny wieniec przygo-
towały Panie z  Koła Gospodyń 
Wiejskich w Białej, a tradycyjnie 
obśpiewały Giecznianki z kapelą 
ludową.

Podczas uroczystości Na 
Wniosek Wójt, medalem Zasłu-
żony dla Rolnictwa uhonorowa-
no Gospodarzy z  terenu Gminy 
Zgierz. Odznakę honorową „Za-
służony dla rolnictwa” otrzymały 
osoby, które swoje życie poświę-
ciły pracy na roli, wychowaniu 
dzieci i pracy społecznej na rzecz 
mieszkańców. W  tym roku od-
znaki odebrali Państwo: Halina 

Marciniak, Dorota Dobrzelew-
ska, Sławomir Modliński i Paweł 
Rogalski.

Rada Gminy Zgierz, na wnio-
sek Wójt Gminy Wiolety Gło-
wackiej uhonorowała tytułem 
Przyjaciel Gminy Zgierz Panią 
Barbarę Polasińską i  Pana Jana 
Wojciechowskiego. To osoby 
związane z  gminą Zgierz, ro-
dzinnie, a  przede wszystkim 
zawodowo i  społecznie. Przez 
wiele lat działające na rzecz 
mieszkańców gminy. Statuetki 
wręczyli Wójt Gminy i  Prze-

wodniczący Rady Gminy.
Ważnym punktem dożynko-

wych uroczystości było otwarcie 
Izby Regionalnej zorganizowanej 
przez Gminne Centrum Kultu-
ry, Sportu, Turystyki i  Rekreacji 
w Dzierżąznej oraz Stowarzyszenie 
Agroturystyczne Ziemi Zgierskiej.

Popularnością wśród gości 
dożynek cieszyły się stoiska so-
łectw, w tym roku przygotowane 
przez Sołectwa Ciosny, Kwil-
no, Łagiewniki Nowe, Skotniki, 
Szczawin oraz stoisko Koła Go-
spodyń Wiejskich z Biesiekierza.

Na scenie wystąpiły Zespoły 
działające przy Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu, Turystyki 
i Rekreacji z siedzibą w Dzierżą-
znej: Giecznianki z kapelą ludo-
wą, Szczawinianki oraz Orkie-
stra Dęta.

Podczas wieczornych kon-
certów publiczność oklaskiwała 
występy Mariusza Ostrowskiego 
i  Jacka Malanowskiego w  kon-
cercie z  piosenkami Krzysztofa 
Krawczyka. Gwiazdą wieczoru 
był zespół Trubadurzy. 

[AK]

Strażacy OSP Ustronie – Grot-
niki (Gmina Zgierz) wywalczyli 
I miejsce w XII Powiatowych Za-
wodach Sportowo-Pożarniczych 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Powiatu Zgierskiego. Pokonali 
sześć męskich drużyn strażac-
kich. 

Strażacy z OSP Ustronie – Grotniki 
na zawodach pożarniczych

W  zawodach należało bez-
błędnie i  w  jak najkrótszym 
czasie przebiec sztafetę oraz wy-
kazać się umiejętnościami i zgra-
niem drużyny podczas ćwiczeń 
bojowych.

- Jestem dumna z  naszych 
Druhów – powiedziała gra-

tulując zwycięzcom Wioleta 
Głowacka Wójt Gminy Zgierz. 
Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza Ustronie – Grotniki dzielnie 
walczyła u  boku starszych Stra-
żaków. 

W klasyfikacji generalnej zawo-
dów młodzież zajęła IV miejsce.

W  zawodach wystartowało 
siedem drużyn męskich, dwie 
kobiece i sześć młodzieżowych.

Pierwsze miejsce w  zawo-
dach powiatowych zakwalifiko-
wało OSP Ustronie - Grotniki 
do udziału w VI Wojewódzkich 
Zawodach Sportowo - Pożarni-
czych OSP województwa łódz-
kiego. Zawody odbyły się 11 
września w Łowiczu. 

W  zawodach wojewódzkich 
wzięło udział 21 strażackich 

drużyn męskich  z województwa 
łódzkiego.

W  rywalizacji liczył się czas 
i  poprawność wykonanych za-
dań.

- Czas mieliśmy lepszy niż 
w  zawodach powiatowych 
i  zmieściliśmy się w  pierwszej 
dziesiątce tak jak sobie zakłada-
liśmy - podkreśla Piotr Rżanek, 
kierownik drużyny.

Gratulujemy!
[AK]
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Każdego dnia od początku 
przebudowy ulicy Aleksandrow-
skiej kierowcy jadący w kierunku 
Aleksandrowa Łódzkiego od stro-
ny Łodzi tracą na stanie w  kor-
kach od 15 minut do pół godzi-
ny. Wszystko przez zamknięcie 
głównej drogi łączącej obydwa 
miasta z powodu trwającej od 11 
lipca przebudowy nawierzchni. 
Dostępna jest tylko połowa jezd-
ni — ta prowadząca w  kierunku 
Łodzi. W  odwrotnym kierunku 
trzeba korzystać z objazdów. Tym 
oficjalnie wyznaczonym jest ul. 
Szczecińska, a  dalej przez Anto-
niew i  Rąbień do Aleksandrowa. 
Niestety wszystkie te drogi, na 
czele z  dziurawą i  wyeksploato-
waną do granic możliwości ulicą 
Szczecińską nie nadają się do tak 
dużego ruchu. Korkują się, a  za-
mieszkujący w ich pobliżu ludzie 
przeklinają tych, którzy skiero-
wali tu tak ogromną liczbę samo-
chodów.

— Korek na Szczecińskiej 
zaczyna się zaraz za Aleksan-
drowską, a  w  godzinach po-
wrotów z  pracy to nawet już na 
Aleksandrowskiej samochody 
stoją – mówi Tomasz Broniarz, 
dojeżdżający tędy codziennie do 

Remont ulicy Aleksandrowskiej 
daje się we znaki kierowcom

pracy. Chociaż remont nie jest 
koło mnie, nie mogę dojechać 
do domu. Muszę stać codziennie 
po kilkanaście minut w korkach. 
Mowy nie ma o wyjechaniu z ul. 
Zadraż na Szczecińską, bo o każ-
dej porze stoi tam sznur samo-
chodów. W  dodatku zniecierpli-
wieni kierowcy krążą po okolicy 
i szukają jakichś innych dróg, któ-
rymi mogliby ominąć ul. Szcze-
cińską. A  tego zrobić się nie da. 
Tylko rozjeżdżają nam spokojne 
dotąd uliczki i leśne dróżki.

Narzekają także mieszkańcy 
Rąbienia. Na wąskiej ulicy Sło-
wiańskiej nagle pojawiło się pię-
ciokrotnie więcej aut niż zazwy-
czaj tu jeździło.

— Nie mamy po naszej stro-
nie chodnika, trzeba poruszać się 
jezdnią. Jak mamy przejść przy 
takim ruchu? A  dzieci poszły 
właśnie do szkoły. Kto im zapew-
ni bezpieczeństwo? — pyta Anna 
Waliszewska.

Wielu zdesperowanych kie-
rowców próbuje omijać zakor-
kowane ulice i  szuka przejazdu 
przez Franin. Można tam prze-
jechać, ale trzeba liczyć się ze 
strasznymi dziurami i konieczno-
ścią pokonania budowanej drogi 

ekspresowej S14. Jazda tamtędy 
nie jest wiele szybsza, a dodatko-
wo można uszkodzić sobie samo-
chód. Czy nie można było zna-
leźć innego objazdu zamkniętego 
fragmentu ul. Aleksandrowskiej?

Łódzcy urzędnicy odpowie-
dzialni za organizacje ruchu 
podczas remontu ul. Aleksan-
drowskiej twierdzą, że innej moż-

liwości poprowadzenia objazdu 
nie było. Stąd niedogodności, 
które znosić muszą zarówno 
kierowcy, jak i  mieszkańcy ulic 
i  miejscowości, przez które skie-
rowano ruch.

Łódzki magistrat nie infor-
muje, jak długo potrwa remont 
ul. Aleksandrowskiej. Mało 
prawdopodobne, aby wykonaw-

ca uwinął się z nim przed zimą. 
Później roboty trzeba będzie 
zapewne przerwać z  powodu 
niesprzyjających warunków at-
mosferycznych. Można więc 
optymistycznie szacować, że 
przed nami co najmniej trudny 
rok z objazdami i staniem w kor-
kach. Oby nie dłużej... 

(kec)

5 sierpnia nadeszła długo wy-
czekiwana chwila — inaugura-
cja sceny plenerowej w  ogrodzie 
Biblioteki Publicznej im. Jana 
Machulskiego w  Aleksandrowie 
Łódzkim. Z  założenia ma to być 
miejsce, a ogród biblioteki ideal-
nie do tego się nadaje, kulturalne-
go spędzania czasu. Nieduża, ale 
piękna i  funkcjonalna scena ma 
stać się przybytkiem wielu pożą-
danych wydarzeń artystycznych. 
Na inaugurację sceny — obejrze-
liśmy spektakl „A  ponad ziemią 
z  kulami latały brylanty. Rzecz 

Inauguracja sceny plenerowej
o  Krzysztofie Kamilu Baczyń-
skim” to kameralny spektakl na 
podstawie scenariusza i  w  reży-
serii Przemysława Tejkowskiego, 
który również wcielił się w jedną 
z  ról. Obok niego wystąpiła Ad-
rianna Kieś grająca młodziutką 
żonę zamordowanego poety. 

Kolejnym wydarzeniem był 
koncert zespołu Dagadana oraz 
występ ukraińskiej artystki ludo-
wej Antoniny Tesli.

Dagadana już od ponad 14 
lat znakomicie łączy elementy 
kultury polskiej i  ukraińskiej za 

pomocą jazzu, elektroniki czy 
world music. Tam, gdzie docie-
ra, przekracza granice pomiędzy 
narodami, sceną a  publiką, udo-
wadniając, że szczerość w muzyce 
zapoczątkowuje niesamowitą mi-
styczną przygodę, wymianę dzie-
jącą się między ludźmi. Zespół 
jest ambasadorem słowiańskiej 
kultury, zarówno polskiej, jak 
i ukraińskiej.

Dagadana  jako jedyny zespół 
z Polski i Ukrainy zagrał w 2019 
roku na legendarnym Glaston-
bury Festival. Rozpisywał się 
o  nich amerykański National 
Geographic. Koncertowali w  26 
krajach. Na tratwie, w  kopalni, 
na pustyni, na największym fe-
stiwalu w Ameryce Południowej, 
a  także podczas wielu tournée 
w Chinach. Teraz przyszedł czas 

na plenerową scenę w  ogro-
dzie biblioteki w  Aleksandrowie 
Łódzkim. Ogród wypełnił się 
publicznością, a  zespół dał cha-
rakterystyczny dla siebie, ener-
getyczny występ. 

Mamy nadzieję, że scena ta 
stanie się jednym z ważniejszych 
centrów życia kulturalnego na-
szego miasta.

(bar)
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Wkładka informacyjna jest współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach działania 
„Koszty bieżące i aktywizacja”  

objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej zawartym w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” 2014 - 2020

Nordic Walking to bardzo 
popularna forma aktywności fi-
zycznej, która w naszym kraju ma 
ogromną rzeszę fanów. W  wielu 
miastach w  Polsce organizuje się 
marsze z  kijkami, w  których bio-
rą udział setki osób. Wiele z nich 
na stałe wpisało się w  kalendarz 
imprez cyklicznych, jednak jedna 
z  nich jest zupełnie wyjątkowa. 
„Wyprawa do Egiptu” w  gminie 
Pęczniew, bo o niej mowa, zorga-
nizowana była po raz dziewiąty. 
Do Ośrodka Sumex zjeżdżają się 
setki osób, by wziąć udział w  tej 
niezwykłej podróży. 

— Kiedy ponad 10 lat temu spa-
cerowałem z przyjacielem, zażarto-
waliśmy, że zorganizujemy własną 
wyprawę do Egiptu. Wtedy też po-
jawił się pomysł, aby zorganizować 
taki marsz na większą skalę. Ponie-
waż jestem instruktorem i  sędzią 
na zawodach nordic walkingowych 
poszedłem do wójta, aby podzielić 
się swoim pomysłem. Na początku 
przyjął tę wiadomość z  niedowie-
rzaniem, że taki marsz wypali, ale 
zgodził się. Odliczyło się wówczas 
100 osób na tym wydarzeniu i od 
tego momentu pomysł się przyjął, 
a  „Wyprawa do Egiptu” zagościła 
w naszej gminie na stałe — mówi 
Zdzisław Jaskólski, pomysłodawca 
„Wyprawy do Egiptu”. 

Od tego czasu wyprawa stała 
się niezwykle popularna zwłasz-
cza w środowisku nordic walking, 
do Pęczniewa przyjeżdżały auto-
busy wypełnione uczestnikami, 
którzy pokochali formułę tego 
wydarzenia.

Wyprawa po zdrowie do…Egiptu
— Zależało nam, aby to była 

promocja aktywności fizycznej 
z  przymrużeniem oka i  dla każ-
dego. W  swoich szeregach mamy 
doświadczonych instruktorów, 
którzy służą pomocą początku-
jącym. Naszymi uczestnikami są 
wnuczęta i ich dziadkowie, dzieci, 
młodzież, dorośli oraz seniorzy. 
Przyjeżdżają do nas nawet ze Ślą-
ska, bo jest to marsz jedyny w swo-
im rodzaju. Na tle słomianych 
piramid można spotkać faraona, 
a sami uczestnicy chętnie przebie-
rają się w  egipskie stroje. Udział 
w  imprezie jest bezpłatny, a  ma-
szerujący dostają paszporty, me-
dale. Dzięki gronu osób, które od 
początku wspierają tę inicjatywę 
powstają świetne inscenizacje, sto-
ły uginają się od owoców i innych 
smakołyków. Sam marsz jest oka-
zją do podziwiania przepięknych 
widoków, brak w nim rywalizacji, 
a za to jest doskonałą formą inte-
gracji. Po przebytej drodze częstu-
jemy gości posiłkiem i bawimy się 
pod chmurką — dodaje Zdzisław 
Jaskólski. 

11 września, w tegorocznej od-
słonie „Wyprawy do Egiptu” wzię-
ło udział blisko 600 uczestników.

— Zależy nam też na promo-
waniu gminy Pęczniew, a  jak wi-
dać ta forma doskonale się spraw-
dza. Pewnie gdyby pogoda nam 
dopisała, uczestników byłoby jesz-
cze więcej. Jako lekarzowi Poradni 
Opieki Zdrowotnej zależy mi także 
na dodatkowych atrakcjach. Ma-
szerującym mierzymy ciśnienie 
czy poziom cukru i  instruujemy 

jak to prawidłowo robić, opowia-
damy o tym jak ważna jest zdrowa, 
zbilansowana dieta. Mamy jeden 
cel, aby promować nie tylko ak-
tywność fizyczną, ale zdrowy tryb 
życia. Chęć takiej promocji widać 
także wśród mieszkańców, którzy 
angażują się w realizację wyprawy 
oraz wśród lokalnych przedsię-
biorców, którzy chętnie sponso-
rują nasze działania — przekonuje 
pomysłodawca imprezy. 

Choć kurz po ostatnim marszu 
jeszcze nie opadł, to już teraz orga-
nizator zaprasza na jubileuszową 
X edycję „Wyprawy do Egiptu”. 
Do zobaczenia zatem w przyszłym 
roku. Widzimy się w Egipcie!

Ewelina Madejska
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Radna do Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego – Dorota Więckow-
ska przyjechała do Uniejowa, aby 
w  imieniu Marszałka Grzegorza 
Schreibera przekazać symboliczne 
czeki sołtysom oraz radnym Rady 
Miejskiej, reprezentującym miej-
scowości, które pozyskały dofinan-
sowanie w ramach programów „So-
łectwo na plus” oraz „Infrastruktura 
sołecka na plus”. W  spotkaniu, na 
które Burmistrz Józef Kaczmarek 
zaprosił swoich Gości do urzędu 
miasta, wziął udział Piotr Polak – 
Poseł na Sejm RP.

Tak zwane małe granty, czyli 
dotacje celowe na dofinansowanie 
lokalnych projektów, przyznawane 
w ramach programu „Sołectwo na 
plus”, cieszą się dużym zaintereso-
waniem społeczności lokalnych 
w  gminie Uniejów. Na początku 

Czeki na realizację lokalnych projektów 
już w rękach sołtysów

2022 r. o  środki z  budżetu Samo-
rządu Województwa Łódzkiego 
aplikowało aż osiem miejscowości 
z naszego terenu. Wnioski z opisem 
planowanych przedsięwzięć, przy-
gotowane przez sołtysów wspólnie 
z Urszulą Łukasik z uniejowskiego 
magistratu, zostały złożone w imie-
niu mieszkańców: Czepowa, Zabo-
rowa, Skotnik, Kuczek, Rożniatowa 
– Kolonii, Felicjanowa, Lekaszyna 
i  Hipolitowa. Pięć zgłoszeń doty-
czyło urządzenia placu zabaw, na-
tomiast kolejne trzy: zakupu klima-
tyzatora z  funkcją ogrzewania do 
sali OSP, utwardzenia terenu przy 
sołeckiej altanie i  zakupu mebli 
ogrodowych.

Decyzją Zarządu Województwa 
Łódzkiego, z  programu „Sołectwo 
na plus” przyznano dotacje w kwo-
cie po 12 tys. zł trzem projektom 

spośród wymienionych powyżej 
miejscowości. Czeki wraz z gratu-
lacjami z rąk Radnej Doroty Więc-
kowskiej odebrali:
- z  Zaborowa Sołtys Zbigniew 
Domowicz wraz z  Radnym Rady 
Miejskiej Romanem Dudkowskim,
- z Kuczek Sołtys Marek Pajor wraz 
z Radnym Markiem Cybulskim,
- ze Skotnik Sołtys Rafał Walczak, 
także w  towarzystwie Marka Cy-
bulskiego, dla którego oba so-
łectwa wchodzą w  skład okręgu 
w  wyborach do Rady Miejskiej 
w Uniejowie.

Wszystkie projekty dofinanso-
wane z  budżetu Samorządu Wo-
jewództwa Łódzkiego w  ramach 
programu grantowego dotyczą 
urządzenia placów zabaw dla dzieci. 
Rodzinna przestrzeń do spędzania 
wolnego czasu w Zaborowie i Skot-

nikach powstanie na terenie przy 
strażnicach OSP. Z kolei mieszkań-
cy Kuczek, gdzie remiza znajdują-
ca się w zwartej zabudowie nie ma 
podwórza odpowiedniego na taką 
inwestycję, zdecydowali się uloko-
wać nowy plac zabaw na urządzo-
nej przed paroma laty działce przy 
stawie. Zagospodarowany w  2018 
roku teren publiczny, otaczający 
niewielki zbiornik wodny, ideal-
nie nadaje się do realizacji przed-
sięwzięcia. Plac zabaw uzupełni 
obecną infrastrukturę rekreacyjną 
(w  ramach pierwszej, wspomnia-
nej wyżej inwestycji powstały tam 
m.in.: pomost pływający na wodzie, 
altana z miejscem na ognisko, ław-
ki, kosze na śmieci, oświetlenie zasi-
lane solarnie oraz aleja spacerowa).

W  ramach  nowego, pilotażo-
wego programu województwa 
łódzkiego, do Urzędu Marszałkow-
skiego w  Łodzi, gmina Uniejów 
z  sołectwami Zieleń i  Spycimierz 
złożyła dwa projekty z  wnioskiem 
o dofinansowanie kwotą w wysoko-
ści 100 tys. zł każdy.

Projekt miejscowości Zie-
leń, pn.:  „Kwietna Łąka – źródło 
kwiatów do  układania dywanów 
na  procesję Bożego Ciała”, obej-
mował przygotowanie gruntu 
oraz  wysiew kwiatów na  terenie 
o powierzchni ponad 2 hektarów. 
Dodatkowo, w  ciągu roku łąka 
miała by stanowić zaplecze dla bu-
dowanego Centrum w  Spycimie-
rzu, w  którym  przewidziano sze-
roki program edukacyjny o sztuce 
ulotnej i  niematerialnym dzie-
dzictwie kultury. Niestety, projekt 

nie zakwalifikował się do wsparcia 
środkami z budżetu województwa.

Natomiast drugi złożony z  te-
renu gminy Uniejów wniosek, 
na  budowę  „Ścieżki historyczno 
– przyrodniczej w  Spycimierzu”, 
nie  tylko  uzyskał dofinansowanie 
maksymalną kwotą w  wysokości 
100 tys. zł, ale został też wyróżnio-
ny przez  Panią Dorotę Więckow-
ską podczas spotkania w urzędzie 
w  minioną środę. Projekt na  eta-
pie weryfikacji jako jedyny otrzy-
mał 100% punktów, w  dodatku 
– w  ocenie komisji oceniającej 
wnioski był w  tegorocznym roz-
daniu środków najlepszy w całym 
województwie.

W ramach zadania zaplanowa-
no utworzenie ścieżki przybliża-
jącej historię i dziedzictwo kultu-
rowe oraz  przyrodnicze. Ścieżka 
będzie oznakowana tablicami 
oraz  witaczami przy wjazdach 
do  miejscowości. Planowana jest 
też ścieżka wirtualna. W  środę, 
Burmistrz Miasta Uniejów Józef 
Kaczmarek oraz  Sołtys Stanisław 
Pełka złożyli na umowie podpisy 
po  stronie beneficjenta środków 
pochodzących z dofinansowania. 
Następnie, Pani Dorota Więc-
kowska w  imieniu Marszałka 
i  Zarządu Województwa przeka-
zała symboliczny czek na  kwotę 
100 tys. zł na ręce Sołtysa Spyci-
mierza oraz  Pani Jolanty Ilskiej 
– Radnej Rady Miejskiej w Unie-
jowie z  tamtejszego okręgu wy-
borczego.

Celem realizacji projektu 
w  Spycimierzu jest wzmocnienie 
tożsamości regionu, a także walor 
edukacyjny, uświadomienie lokal-
nej historii mieszkańcom miejsco-
wości. Dodatkowym walorem bę-
dzie wykonanie szlaku oraz mapy 
okolicy, która przyczyni się do lep-
szej komunikacji ludności.

Maciej Bartosiak

Byliśmy na „karpikach”
14-letni Wicek Świercz z Aleksan-

drowa Łódzkiego to wielki pasjonat 
wędkarstwa. Aleksandrowianin bije 
swoje rekordy na łowisku w Ciężko-
wie. Przy nas wyciągnął 13-kilogra-
mowego karpia. Reportaż można 
obejrzeć na stronie facebookowej 
Telewizji Aleksandrów Łódzki.

— Dzięki tacie pokochałem tę pa-
sję. To jest odpoczynek od szkoły, jest 
też okazja, by uciec poza miasto oraz 
spędzić czas w ciszy. To lepsze niż sie-
dzenie przy komputerze — zaznacza 
nasz bohater.

Wicek to nie tylko zapalony węd-
karz, ale również kierowca kartin-
gowy oraz śpiewak. No i oczywiście 

„ranny ptaszek”, bo na ryby trzeba 
wstać bardzo wcześnie. 

— Karpie łowię od dwóch lat i jak 
na razie mój rekord życiowy to karp 
ważący 20 kg. Co mnie pasjonuje 
w  wędkarstwie? Przede wszystkim 
cisza, a muszę przyznać, że podczas 
łowienia ryb są również emocje. 
Nigdy nie wiesz, jaką rybę złowisz. 
Może trafisz na suma, który ma po-
nad 50 kg? Sprzęt do łowienia ryb 
może nieco ułatwić nam zadanie, 
ale nie łowi ryb za nas. Uważam, że 
w wędkarstwie umiejętności są naj-
ważniejsze — dodaje Wicek Świercz.

Podczas nagrywania naszego 
reportażu udało się wyciągnąć 

z wody 13-kilogramowego karpia. 
Byliśmy świadkami wyłowienia 
pięknego okazu karpia bez łusek. 
Na łowisku łapie się ryby, by je za 
chwilę wypuścić.

— Dla nas bezpieczeństwo ryby 
jest najważniejsze. Musimy spełnić 
pewne wymagania wynikające z re-
gulaminu, mieć odpowiedni sprzęt. 
Zazwyczaj łowimy rybę, robimy 
zdjęcie i  wypuszczamy. Zarzucamy 
wędkę i czekamy na następną — do-
daje 14-letni aleksandrowianin.

Zachęcamy Państwa, aby zoba-
czyć na facebooku telewizji naszą 
wakacyjną relację.  

(Kiniu)
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W niedzielę 28 sierpnia 2022 
r. w gminie Wartkowicach świę-
towano koniec żniw. Tegoroczne 
Dożynki Gminno-Parafialne od-
były się na terenie zrewitalizowa-
nego parku w Nerze.

Uroczystości rozpoczęto ko-
rowodem dożynkowym, który 
w asyście pocztów sztandaro-
wych przemaszerował na teren 
parku, gdzie odbyła się polowa 
msza święta celebrowana przez 
ks. Janusza Szeremetę - Pro-
boszcza Parafii Wartkowice 
oraz  ks. Roberta Nawrockiego-
-Proboszcza Parafii Dzierżawy. 
Podczas mszy podziękowano za 
tegoroczne plony oraz pobło-
gosławiono dary i wieńce wy-
plecione z tegorocznych zbóż. 
Oprawę muzyczną mszy za-
pewniła grupa wokalna Effatha 
ze Świnic Warckich.

Honory Starostów gminnych 
pełnili: Pani Monika Tomaszew-
ska z Wierzbówki i Pan Grzegorz 
Izydorczyk z Bronówka. Nato-
miast Starostami parafialnymi 
byli Państwo Dorota i Włodzi-
mierz Pawlak z Pełczysk.

Starostowie dożynek gmin-
nych przekazali dożynkowy 
bochen chleba Wójtowi, który 
został podzielony wśród przyby-
łych gości. A tradycyjny obrzęd 
dożynkowy poprowadził Zespół 
Śpiewaczy „Polesianki”.

Nieodzownym symbolem 
zakończenia żniw są wieńce 
dożynkowe. Na tegoroczne uro-
czystości trudu ich wykonania 
podjęli się mieszkańcy sołectw: 
Konopnica, Pełczyska, Polesie 

Święto Plonów w Gminie Wartkowice
oraz Sędów. Konkurs na najład-
niejszy wieniec dożynkowy wy-
grał wieniec z sołectwa Sędów 
i to on będzie reprezentował 
Gminę Wartkowice na Dożyn-
kach Powiatowych, w dniu 11 
września w Zadzimiu.

W tegoroczne uroczystości 
aktywnie włączyły się instytucje, 
organizacje oraz stowarzyszenia 
przygotowując stoiska informa-
cyjno-promocyjne, które cieszy-
ły się ogromnym zainteresowa-
niem. Swoje stoiska wystawili: 
Kasa Rolniczego Ubezpiecze-
nia Rolniczego w Poddębicach, 
Łódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego z siedzibą w Brato-
szewicach, Nadleśnictwo Pod-
dębice, Lokalna Grupa Działa-
nia „PRYM” i Rybacka Lokalna 
Grupa Działania z ”IKRĄ”, Bank 
Spółdzielczy w Wartkowicach, 
Spółdzielnia Mleczarska „MLE-
CZWART” w Wartkowicach, 
Gminna Biblioteka Publiczna  
w Wartkowicach. 

Podczas wydarzenia nie za-
brakło smacznych i tradycyjnych 
rarytasów, o które zadbało 5 Kół 
Gospodyń Wiejskich: z Bierna-
cic, Konopnicy, Polesia, Sędowa  
i Wartkowic. Artykuły niezbęd-
ne do przygotowania potraw zor-
ganizowała Gmina Wartkowice.

Na najmłodszych uczestni-
ków wydarzenia czekało wiele 
atrakcji w strefie animacji, gdzie 
mogli skorzystać z dmuchańców, 
gier i zabaw prowadzonych przez 
animatorów.

Uczestnikom dożynek czas 
umiliły występy dzieci z Zespo-

łu Przedszkolnego w Wartko-
wicach oraz uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Kłódnej i Wart-
kowicach.

Na zakończenie także miło-
śnicy tańca odnaleźli coś dla 
siebie, do wspólnej zabawy po-
trwał wszystkich LIBER i INO-
ROS oraz zespół DJ-SKI Power 
of Music.

Życzenia do rolników, go-
spodarzy i starostów dożynek 
skierowali obecni na uroczysto-
ści: Małgorzata Komajda-Staro-
sta Powiatu Poddebickiego oraz 
Katarzyna Szymczak, która za-
brała głos w imieniu Piotra Po-
laka - Posła na Sejm RP i Doroty 
Więckowskiej – Radnej Sejmiku 
Województwa Łódzkiego.

Na ręce wójta zostały skie-
rowane życzenia dla rolników 
i mieszkańców gminy od: Paw-
ła Bejdy – Posła na Sejm RP, 
Marka Matuszewskiego - Posła 
na Sejm RP oraz Tadeusza Bor-
kowskiego - Burmistrza Miasta 
i Gminy Lutomiersk.

S.B.


